
NA ZÁKLADNÍCH ŠKOLÁCH 
PROBĚHLY ZÁPISY DO 1. TŘÍDY

UŽ V LÉTĚ DO NOVÉHO PARKU  
NA KŘÍŽOVÉM KOPCI

JAK BUDE VYPADAT NOVÁ  
LOKALITA MĚSTA HUSTOPEČE?

CONCENTUS MORAVIAE  
SFOUKNE UŽ 30 SVÍČEK

JIŽ POTŘETÍ TVOŘÍME HUSTOPEČE, 
HLASUJTE O VÍTĚZI

hustopece.cz
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AGROTEC a.s.
Brněnská 74 
693 01 Hustopeče
Tel.: 519 402 111
www.agrotecauto.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Ilustrativní fotografie
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu Škoda Elroq: 15,2–17,3 kWh/100 km, 0–0 g/km

Posuňte svůj vozový park na vyšší 
úroveň s novým elektromobilem 
Škoda Elroq. S dojezdem přes 
580 km na jedno nabití snadno 
zvládnete každou svou cestu za 
úspěšným podnikáním. Optimální 
rychlost nabíjení vozu Vám zajistí 
systém předehřívání baterie, 
který zároveň prodlouží i její život-
nost. Více informací Vám rádi 
sdělíme osobně, nebo nás kon-
taktujte telefonicky či online. Již od

799 000 Kč s DPH

NOVÁ ŠKODA ELROQ
Dostupná elektromobilita
PRO VAŠE PODNIKÁNÍ

      Jihomoravská
seniorská      akademie

Vzdělávací program je zaměřen na zajímavé a užitečné informace z oblasti obrany spotře-
bitelů, sociálního systému, financí, zdravotní prevence apod. Přednášejícími jsou odborníci 
z řad policistů, záchranářů, hasičů a dalších pomáhajících profesí. 
Studium se skládá z 24 lekcí v rozsahu tří výukových hodin v období září–prosinec 2025 
a únor–duben 2026. Výuka bude probíhat v pondělky 13.30–16.00 hod. od 15. 9. 2025. 
Místo konání bude upřesněno.

Vzdělávací program určený  
lidem ve věku 50+ z Hustopečí a okolí

zdarma

Projekt byl podpořen Jihomoravským krajem. Přihlášky a detailní informace najdete zde:  
icv.mendelu.cz/seniorske-vzdelavani/jsa/hustopece
Kontakt: jsa.icv@mendelu.cz
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Vážení spoluobčané,
skončil duben, který na samém začátku přinesl přízemní 
mrazíky a naše choulostivé meruňky v některých místech 
z velké části pomrzly. Jinak se střídaly teplé dny s těmi 
chladnějšími, jak už to v tuto dobu bývá. Prognózy pro 
letošní rok, co se sucha týče, předpokládají málo srážek, 
tak jsme se radovali z každé přeháňky. Minuly nás přívalové 
deště, které se prohnaly částí Hodonínska a Kyjovska nebo 
Blanenskem, kde způsobily nemalé škody.

Co nového ve městě? Připomněli jsme si 80. výročí 
osvobození Hustopečí a ukončení 2. světové války.  Na 
pozadí agresivní války na Ukrajině i jiných konfliktů jsme 
se 16. dubna sešli na hřbitově Rudé armády a připomněli 
si osvobozovací boje na Hustopečsku. Kulturní program 
si připravili studenti gymnázií ve Velkých Pavlovicích 
a v Hustopečích. Minutou ticha jsme uctili památku 
obětí nejen 2. světové války, ale všech obětí nesmyslných 
válečných konfliktů současnosti.

Každoročně jsou po celé republice pořádány akce ke Dni Země. Tradiční pořadatel v Hustopečích 
je Centrum volného času Pavučina, jehož areál hostil odpoledne pro děti. Letos se na organizaci 
Dne Země podílela také ZŠ Komenského. Velmi si vážím všech pořadatelů a dobrovolníků, kteří 
i v této nelehké době přiložili ruku k dílu a připravili krásný program. Přestože na škole panuje 
napjatá atmosféra, jsem přesvědčená, že společnými silami situaci zvládneme. Problémy na 
„Komendě“ vygradovaly po ukončení pracovního poměru dvou zástupkyň ředitele školy. Chci vás 
ujistit, že se situací intenzivně zabýváme. Naším cílem je situaci postupně uklidnit tak, aby se ve 
škole bezpečně cítili především naše děti, ale i učitelé a rodiče. Hledáme konstruktivní řešení, 
byť současný spor je plný emocí a veřejných výpadů. Věřím, že brzy začne pracovat školská rada, 
kde jsou zastoupeni pedagogové, rodiče i zřizovatel. Její aktivita může být klíčovou hybnou silou 
k obnově důvěry a respektu všech stran. Školství je mi osobně velmi blízké – strávila jsem v něm 
30 let a vím, jak citlivé vztahy uvnitř školy mohou být. O to víc mi záleží na tom, abychom ke změnám 
přistupovali s rozumem a rozvahou.

Z investičních akcí pokračuje výstavba nového zázemí pro dětské skupiny v Javorové ulici, 
rekonstrukce hřbitovní zdi a také startujeme stavební část parku v ul. Akátová za Křížovým vrchem. 
Brzy bude zahájena stavba mostku u Stafikru, který je ve velmi špatném stavu. 

Před Velikonocemi jsme naopak převzali již ukončené stavby – rekonstrukci chodníku v ulici 
Nádražní, komunikaci v ul. Vinařská a rekonstrukci chodníku, parkovacích míst a opěrné zídky se 
schodišti v ulici Husova.

Do příštího čísla Hustopečských listů připravujeme dotazník se seznamem investičních projektů 
v různých fázích přípravy. Budeme rádi, když nám dáte vědět, kterým z nich byste dali přednost, 
aby se mohly uskutečnit co nejdříve. Záleží samozřejmě i na tom, kolik volných prostředků se najde 
v našem rozpočtu a na možnosti získání finančních zdrojů z dotací.

Vážení spoluobčané,
každé dva roky pořádáme Den otevřených dveří. Letos se uskuteční spolu s Dnem sociálních služeb, 
a to ve středu 21. května v obou budovách MěÚ na Dukelském náměstí. Otevřena bude také nově 
zrekonstruovaná budova Pečovatelské služby na ul. Kpt. Jaroše. Jste srdečně zváni. 
Užijte si podle svých představ květnové státní svátky a přijďte se podívat poslední květnový víkend 
do domu Nohelových na jedinečnou akci Víkend v domě Věry Nohelové.
Přeji Vám pevné zdraví, pevné nervy a pevné vztahy.

Hana Potměšilová
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Z MĚSTA
Radní jednali v úterý 1. dubna

 � 1. 4. Rada města rozhodla o kompetencích 
druhého místostarosty ve věci ZŠ Komenského.

Hustopečští radní se na svém jednání 
věnovali možné změně kompetencí ve vedení 
příspěvkové organizace ZŠ Komenského. Reago-
vali tak na úkol zastupitelů z jejich zasedání 
v mimořádném termínu ve středu 26. března. 
Rozhodli, že pravomoci zůstávají beze změny – 
vedením všech šesti příspěvkových organizací 
se i nadále bude zabývat druhý místostarosta 
Josef Horák. „Vedení města má mezi sebou 
jasně rozložené úkoly. Každý se věnuje svým 
oblastem, ve kterých se orientuje, přenesení 
pravomocí na mne nebo prvního místostarostu 
v tuto chvíli nic neřeší,“ zdůvodnila rozhodnutí 
radních starostka Hana Potměšilová. Vedení 
města současně doporučuje řediteli školy 
zvážit využití odborné mediace jako nástroje 
ke zlepšení komunikace a vztahů uvnitř peda-
gogického sboru. 

Rekonstrukce mostu přes Štinkovku 
směrem k firmě Stafikr má svého zhotovi-
tele. Je ovšem potřeba vyčlenit více peněz 
z městského rozpočtu. „Ve výběrovém řízení 
zvítězila firma Stavby SR group s.r.o. s nejnižší 
nabídkovou cenou 11,4 miliony korun. Měst-
ský rozpočet aktuálně počítá pouze s částkou 
10 milionů korun, podpis smlouvy bude tudíž 

možný až v případě, že navýšení potvrdí zastu-
pitelé na svém dubnovém zasedání,“ informoval 
místostarosta Bořivoj Švásta.

Radní vybrali stavební firmu na rekon-
strukci rozvodů v MŠ Na Sídlišti. „Jedná se 
o objekt C, ten jediný z celé školky nemá nové 
rozvody. Pokud peníze z rozpočtu města uvol-
ní zastupitelé, stavebníci nastoupí 30. června 
a týden před začátkem školního roku bude 
hotovo. Třída bude přizpůsobena i nejmenším 
dětem tak, aby to případně mohla být alterna-
tiva pro jesle,“ informoval místostarosta Josef 
Horák.

Informace ke stravování během rekon-
strukce kuchyně v ZŠ Komenského. „S ohle-
dem na plánovanou kompletní rekonstrukci 
školní kuchyně v ZŠ Komenského jsme v rámci 
zajištění náhradního stravování pro žáky 
a zaměstnance škol i externí strávníky uzavřeli 
smlouvu se společností GTH catering a.s., která 
od začátku nového školního roku zajistí dodáv-
ku obědů,“ avizoval Horák. Stravování bude 
probíhat následovně: 
•	 Obědy se budou vydávat v jídelně ZŠ 

Komenského, kterou stavebníci zrekon-
struují během letních prázdnin. 

•	 Bude nabízeno jedno menu denně. 

•	 Pro současné strávníky se nic nemění, zůsta-
ne zachovaný systém, na který jsou zvyklí, 
jen s jednou variantou jídla. 

•	 Pro ZŠ Nádražní budou obědy od téže firmy 
dováženy přímo do školy. 
„Aktuálně také řešíme zajištění stravování 

v posledním červnovém týdnu, kdy už bude 
kuchyně na ZŠ Komenského kvůli plánované 
rekonstrukci mimo provoz a nový dodavatel 
začne zavážet až od 1. září. O podrobnostech 
vás budeme včas informovat,“ doplnil Horák.

Radní doporučují zastupitelstvu schválit 
aktualizovanou Obecně závaznou vyhlášku 
o stanovení koeficientů pro výpočet daně 
z nemovitých věcí. „Obecně závazná vyhláš-
ka měla upravit znění v souladu se změnami 
zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitých 
věcí, přičemž daň neměla být oproti roku 
2024 změněna, rozhodně to nebylo úmyslným 
záměrem zastupitelstva, které tudíž projedná 
změnu, tzn. snížení koeficientu z aktuální 
hodnoty 2,0 na původních 1,6, na svém nejbliž-
ším zasedání,“ avizovala Potměšilová.

-hrad- 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku i Instagramu

Nová zeleň i změna parkovacího režimu. Jednali radní
 � 17. 4. 
Rada města schválila smlouvu na zpraco-

vání projektové dokumentace, která připra-
ví rekonstrukci plynové kotelny v areálu 
Formanky. „Půjde o výměnu kotlů i dalších 
zařízení, jako jsou například systém regulace 
nebo ohřev vody,“ přiblížil místostarosta Josef 
Horák. Náklady na dokumentaci vyjdou město 
přibližně na 135 tisíc korun.

Jihomoravský kraj podpoří výsadbu a péči 
o zeleň. Díky dotaci z programu Podpora adaptač-
ních opatření na změnu klimatu v roce 2025 dojde 
v Hustopečích k výsadbě nové zeleně i k péči 
o stromy ve vytipovaných lokalitách. Kraj uvol-
ní na tyto aktivity 140 tisíc korun, což pokryje 
přibližně 55 % uznatelných nákladů. Zbytek 
uhradí město ze svého rozpočtu. „Vysadíme 
stromy a keře v ulici Na Úvoze a také v areá-
lu před krytým bazénem, v místě bývalého 
workoutového hřiště. Část peněz bude určena 
i na odbornou péči o vzrostlé stromy v zahradě 

mateřské školy Pastelka a o lípy v ulici Komen-
ského,“ přiblížil záměr místostarosta Bořivoj 
Švásta.

Záchytné parkoviště u vlakového nádraží 
čeká změna parkovacího režimu. Parkování 
P+R u vlakového nádraží bylo vybudováno 
z dotace před 6 lety a po dobu udržitelnos-
ti sloužilo řidičům bezplatně. Nyní bude od 
letních prázdnin symbolicky zpoplatněno. 
Prvním krokem je nákup dvou parkovacích 
automatů, který radní na svém jednání schvá-
lili. Parkovné u vlakového nádraží by mělo být 
opravdu symbolické. Záměrem je, aby parko-
vací plocha P+R sloužila zejména motoris-
tům, kteří u nádraží výhodně zaparkují a dále 
pokračují v cestě hromadnou dopravou, ať už 
vlakem nebo autobusem. „Nechceme, aby 
tato parkovací místa sloužila k dlouhodobé-
mu odkládání vozidel. Tento výhodný režim by 
měl platit pouze na parkovací ploše P+R, tedy 
v prostoru mezi hlavní komunikací a nástupiš-

těm ČD. Parkovací plochy v ulici Vinařské budou 
zpoplatněny ve stejném cenovém a provozním 
režimu jako parkovací plochy kolem nákupní-
ho střediska COOP či plochy v ulici Janáčkova,“ 
vysvětlila starostka Hana Potměšilová.

Venkovní amfiteátr poškodil vydatný 
déšť. Škodu by měla zaplatit pojišťovna.
Rada města schválila smlouvu o dílo se společ-
ností 1. Vyškovská stavební společnost, s.r.o. 
na odstranění škod způsobených vydatnými 
dešti v exteriéru venkovního amfiteátru. Opravy 
vyjdou na téměř 700 tisíc korun. Už na předcho-
zím jednání schválili radní také opravu interiérů, 
které byly zasaženy ze stejných důvodů. Tato 
částka činí 280 tisíc korun a zahrnuje například 
výměnu dveří či opravu omítek. Město zároveň 
jedná s pojišťovnou o náhradě nákladů spoje-
ných s těmito opravami.

-hrad-
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Rekonstrukce hřbitovní zdi započala
 � 3. 4. Koncem března schválili hustopečští 

radní výběr nejvhodnější nabídky na rekon-
strukci hřbitovní zdi. Projekt na kompletní 
opravu celého obvodu má město v ruce již 
několik let a marně čekalo na vhodný dotač-
ní titul. „Projekt se připravuje od roku 2015, 

předtím došlo i ke kontrolám a výzkumům, 
zda by nestačila hloubková sanace. To se však 
nepotvrdilo a bylo jasné, že je potřeba zeď nová. 
Na hřbitově už máme hotové chodníky, veřejné 
osvětlení, proto jsme i tento projekt zaktua-
lizovali, vyčlenili jsme potřebné prostředky 
a v polovině dubna se mohlo začít,“ shrnula 
starostka Hana Potměšilová.  

Ještě 16. dubna se na hřbitově uskutečnil 
pietní akt u příležitosti 80. výročí osvobození 
města. Následujících 20 týdnů budou v areá-
lu probíhat stavební práce, a to hned v šesti 
etapách. „První etapou je vybudování nové 
zdi od hřbitova Rudé armády po evangelický 
hřbitov. Následovat bude oprava zdi u evan-
gelického hřbitova, dvě následující etapy počí-
tají s opravou celé délky u hlavní brány, pátou 
etapou je zeď u cesty ke krematoriu a na závěr 
je ten nejkomplikovanější úsek, což je zadní 

trakt směrem zpět ke hřbitovu Rudé armády. 
V podstatě celý hřbitov postupně obkroužíme. 
O celé stavbě i o jednotlivých etapách budou 
v nejbližších dnech písemně informováni 
nájemníci hrobových míst, kteří jsou majiteli 
jednotlivých náhrobků,“ vysvětluje starostka.

Stavba bude jednou z těch složitějších, které 
město aktuálně řeší, a městskou pokladnu bude 
stát 9 400 000 včetně DPH. Hotovo bude do 
konce srpna tohoto roku. „Náročné je to z toho 
důvodu, že už od března probíhají ořezy dřevin. 
Musely být vykáceny některé stromy tak, aby 
se stavební dělníci ke zdi vůbec dostali. Nároč-
né bude i ošetření jednotlivých náhrobků, aby 
nedošlo k poškození, což je priorita,“ ujišťuje 
starostka Potměšilová.

-nov-

Jak bude vypadat nová lokalita města Hustopeče?
 � 3. 4. Do sálu kina se ve středu 2. dubna 

mimořádně nehrnuli filmoví diváci, ale zájem-
ci o pozemky v nové lokalitě za ulicí Generála 
Peřiny. Zástupci odboru územního plánování 
spolu s projektanty a architekty představili svůj 
koncept budoucí zástavby. 

„Dneska už víme, že to bude ulice Antonína 
Šmardy, kolem které bude k dispozici 19 parcel 
různých výměr. Ty byly dány už územní studií 
S5 a S9 z roku 2014. Studii jsme nechali zaktu-
alizovat tak, aby případní zájemci měli jasnější 
zadání pro budoucí stavby,“ vysvětlila starost-

ka Hana Potměšilová, která se spolu s dalšími 
zastupiteli prezentace také účastnila.

Po zapracování všech připomínek bude hoto-
vá územně plánovací dokumentace představe-
na zastupitelům města na nejbližším zasedání, 
tedy ve čtvrtek 24. dubna. Zájemci o pozemky 
pak mohou vyhlížet termín, ve kterém budou 
moci podávat své žádosti. „Hodně záleží na 
tom, jak rychle bude pracovat katastrální úřad, 
stavební úřad. Až bude vše připraveno, vyhlásí-
me záměr prodeje a doladíme lhůty a podobně,“ 
doplnila starostka.

-nov-

Nové povrchy pro hokejbal i tenis
 � 15. 4. Dvě dlouho zanedbávané sportovní 

plochy v Hustopečích se letos konečně dočka-
ly zasloužené renovace. Hokejbalové hřiště 
a tenisové kurty v areálu sportovního stadionu 
dostanou nové povrchy. 

„Na hokejbalovém hřišti je historicky 
asfaltový povrch už od dob, kdy sloužilo 
házené. Pro hokejbal je však samozřejmě 
nevyhovující, i proto zanikl místní hokejbalový 
klub. V loňském roce došlo k velkému posunu, 
protože Město Hustopeče přislíbilo uhradit 
nový povrch za téměř 1,5 milionu korun a spolu 

s tímto příslibem se obnovila i činnost zdejšího 
klubu. Začal nábor mládeže a všichni se těší, že 
budou hrát na vyhovujícím sportovišti,“ popisu-
je situaci předseda TJ Agrotec Hustopeče Jan 
Matlach. 

Všechny tři tenisové kurty v těsné blízkosti 
hokejbalového hřiště dostanou novou umělou 
trávu v modré a zelené barvě v celkové hodnotě 
2,2 milionu korun. „Tento projekt je financo-
ván z více zdrojů. Kromě města přispěje z vlast-
ních peněz i TJ Agrotec částkou 500 tisíc korun 
a máme zažádáno i o dotace na Jihomoravském 

kraji ve výši 200 tisíc korun. Věřím že vyjde,“ 
pousmál se Matlach.

Obě sportoviště budou předána k užívání 
do konce dubna a jsou vhozenou rukavicí pro 
všechny sportovce. „Budeme moc rádi, když 
obě sportoviště budou maximálně využívána. 
Kurty mají otevřené hodiny, kdy může kdokoliv 
přijít a zahrát si konečně na kvalitním povrchu. 
Hokejbalové hřiště bude maximálně využíváno 
místním oddílem a věřím, že budeme hostit 
i brněnské celky, protože tak kvalitní povrch, 
jako budeme mít v Hustopečích, je i v Brně 
nedostatkový,“ uzavřel Matlach.

-nov-

V areálu hřbitova budou probíhat stavební práce 
v šesti etapách.

K dispozici bude 19 parcel.

Dvě dlouho zanedbávané sportovní plochy  
v Hustopečích se letos konečně dočkaly  
zasloužené renovace.Fo

to
: 2

× V
. N

ov
ák

ov
á

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á

Fo
to

: V
. N

ov
ák

ov
á



HUSTOPEČSKÉ LISTY   05 | 25STR 4

Už v létě do nového parku na Křížovém kopci
 � 16. 4. Když začala před pár lety postup-

ně vznikat nová zástavba na Křížovém kopci, 
územní studie počítala i s občanskou vyba-
veností. Zdejší rezidenti se při společných 
setkáních s vedením města shodli na tom, že 
vyčleněnou plochu o rozloze 65 × 33 metrů by 
měl pokrýt víceúčelový park. 

Projekt se podařilo dovést až k realiza-
ci, která začala těsně před Velikonocemi. Je 
rozdělena do dvou etap, z nichž každá vyjde 
na zhruba 4 miliony korun. Nejdříve přijde na 
řadu stavební část, poté bude vzniklý prostor 
osazen mobiliářem, herními prvky a zelení. „Je 
pravda, že už v územní studii se předpokládal 
podobný prostor, který by předešel vzniku sate-
litové lokality. Ale významný podíl na tom, co se 
podařilo vyprojektovat, mají zdejší obyvatelé, 
se kterými jsme všechno komunikovali, za což 
jim patří velké poděkování,“ vyzdvihl aktivní 
přístup občanů místostarosta Josef Horák, který 
však přiznává, že příprava byla zdlouhavá. „Je 
to z toho důvodu, že přes polovinu nákladů 
nám pokryje dotace z Evropských fondů. Přes 
rok jsme projektovali a ověřovali podmínky 

dotace a další půlrok jsme čekali na vyjádření 
o poskytnutí.“

Už v polovině letních prázdnin by celý 
prostor měl být hotový. Rozdělí ho tři terasy 
s víceúčelovým hřištěm ve spodní části, prosto-
rem s altánem pro setkávání rodičů ve střed-
ní části a herními prvky pro nejmenší děti ve 

vrchní části. „Vycházelo se hlavně z terénních 
možností, v podstatě to nešlo udělat jinak, než 
formou takových teras, což si ale především 
rodiče pochvalují. Mohou sedět ve střední části 
a budou mít přehled o svých dětech, ať už na 
hřišti nebo na herních prvcích,“ zhodnotil Horák.

-nov-

Rozšíření čistírny odpadních vod město nemine
 � 16. 4. Hustopeče se už několik let inten-

zivně připravují na projekt, který je nezbytný 
nejen ke správnému fungování, ale i dalšímu 
rozvoji celého města. Tím je rozšíření kapacity 
a modernizace čistírny odpadních vod.

Prvním krokem k realizaci dlouhodobé-
ho projektu bude rekonstrukce příjezdového 
mostu, po kterém bude moci přijíždět do nově 
vznikajícího areálu těžká technika. Ten je totiž 
v havarijním stavu. „Máme projekt i staveb-

ní povolení, máme vysoutěženou firmu, ale 
nemáme prostředky v rozpočtu města, proto 
čekáme na nadcházející zasedání zastupitelstva 
města, kdy v rámci druhého rozpočtového opat-
ření budeme právě toto schvalovat. Most bude 
důležitý nejen pro budoucí rozšíření čističky, ale 
v současnosti máme vyprojektovanou bezba-
riérovou trasu na ulici Bratislavská, a pokud se 
nám podaří získat dotace a začneme realizovat, 
tak budoucí oprava mostu, která tak nebo tak 

musí proběhnout, by nám nový chodník zniči-
la,“ vysvětluje souvislosti místostarosta Bořivoj 
Švásta.

Náklady na nový most jsou vyčísleny na 
11,5 milionu korun. Samotné rozšíření čistírny 
je aktuálně ve stadiu schváleného stavebního 
povolení a počítá s náklady téměř 200 milio-
nů korun. „Současná čistírna je těžce přetíže-
ná. Plníme všechny legislativní nároky, ale to 
jenom s vypětím všech sil. Aktuální kapacita 
je 9 000 ekvivalentních obyvatel, potřebujeme 
ji však navýšit na 15 000. Bez toho není další 
rozvoj města myslitelný ani pro občany ani 
pro firmy,“ uvedl ředitel organizace Vodovody 
a kanalizace Břeclav (VaK) Milan Vojta a dodává, 
že právě Vak dohodou s městem na sebe převzal 
investorství celé akce. „VaK je budoucím provo-
zovatelem a možná i majitelem čistírny, proto 
chceme dohlédnout na to, aby vše proběhlo 
tak, jak má. Financování jako takové jde samo-
zřejmě za městem, které má různé možnosti, 
jak investici zafinancovat. Aktuálně hledáme 
dotační prostředky, které by celou investici 
mohly významně podpořit,“ vysvětlil Vojta.

Kdy konkrétně dojde na samotnou realizaci 
stavby, zatím není jasné. Co je však jisté už nyní 
je to, že stavba potrvá zhruba rok a půl a běžný 
život ve městě naruší minimálně. „Stavba 
zahrnuje v podstatě pouhé rozšíření stávající-
ho areálu. Dojde ke kácení zeleně, bude v této 
lokalitě větší provoz, ale stavební práce nijak 
nezasáhnou jednotlivé ulice města,“ ujistil 
Vojta.

-nov-

Kdy konkrétně dojde na samotnou realizaci stavby, zatím není jasné.
Náklady na nový most jsou vyčísleny na 11,5 milionu korun.
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Počasí přeje drobným opravám po městě
� 16. 4. Do konce dubna budou na několika 
místech ve městě opravené chodníky a komu-
nikace. Těmto dílčím rekonstrukcím se město 
věnuje v průběhu celého roku, teplé jarní poča-
sí projektům přeje.

„Vyčlenili jsme fi nance na tři projekty, které 
se realizují teď na jaře. Jsou to: nová komunika-
ce v ulici Vinařská, která už je hotová, chodník 
v ulici Nádražní, na kterém se ještě pracuje, 
a chodník, zeď a povrch parkoviště v ulici Huso-
va,“ vyjmenoval místostarosta Bořivoj Švásta. 

Zatímco v ulici Nádražní a Vinařská probí-
haly a probíhají práce bez zdržení, v Husově 
ulici si situace žádala i přepracování projektu. 

„Ještě před Vánoci jsme pomocí sondy zjistili, 
že je poměrně vysoko spodní voda, proto bylo 
nutné změnit postup při budování nových zdí 
kolem chodníku. Samotný chodník i povrch 
parkovacích míst byl bez problémů,“ zhodnotil 
investiční technik Radek Krušina.

Všechny akce fi nancuje město z vlastního 
rozpočtu. Vozovka v ulici Vinařská stála měst-

skou kasu 1,3 milionu korun, chodník v ulici 
Nádražní milion a padesát tisíc a na Husovu 
ulici má město vyčleněny 3 miliony korun.

Podobných projektů má město připrave-
no několik a budou se realizovat postupně. 

„S podobnými investicemi nikdy nebudeme 
hotoví a v okamžiku, kdy budeme mít volné 
fi nance nebo se objeví vhodná dotace, budeme 
opravovat vše, co je potřeba,“ ujistil místosta-
rosta Švásta.

-nov-

Hledáme nového nájemce kinokavárny
� 22. 4. Rada města Hustopeče vyhlašuje 
záměr pronájmu nebytových prostor v budo-
vě Kina Hustopeče

Nabízíme k pronájmu vybavené nebyto-
vé prostory baru s uzamykatelným skladem, 
kuchyňkou, šatnou a samostatnou toaletou 
pro personál v přízemí budovy zrekonstru-

ovaného víceúčelového kulturního centra 
v Hustopečích, Dukelské nám. 42/15, za 
účelem provozování baru s kavárnou, který 
budou sloužit návštěvníkům kulturních 
a společenských akcí i ostatním subjektům. 

                    Více info zde

Práce v ulici Husova.Hotová komunikace v ulici Vinařská.

Chodník v ulici Nádražní.
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HLEDÁME BRIGÁDNÍKY
DO INFOCENTRA

Baví Tě práce s lidmi, máš rád/a cestování 
a domluvíš se anglicky? 

Přidej se na léto k nám do Turistického 
informačního centra v Hustopečích. 

Hledáme posilu na červen – září.
Co od tebe čekáme?

věk 18+
komunikativní angličtina

milé vystupování
čas i o víkendech a svátcích

Zaujali jsme Tě? Napiš nám na hradkova@
hustopece.cz nebo zavolej +420 728 508 111

Těšíme se na tebe!
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50. výročí vzniku památníku
V rámci 30. výročí osvobození se v roce 

1975 přistoupilo k zásadní rekonstrukci husto-
pečského pohřebiště, kterou tehdejší rada 
města realizovala prostřednictvím Českého 
fondu výtvarných umělců v Brně. Autory nové-
ho pojetí byli akad. sochař Jiří Marek, ing. arch. 
František Durďa a stavitel Miroslav Hynčica. 
Vynikající sochař Jiří Marek (1914–1993), absol-
vent ateliéru Bohumila Kafky na AVU, měl 
k tématu německé okupace a porážky nacis-
mu mimořádný vztah, protože jako v rodáku 
z Velkého Meziříčí v něm celoživotně rezonoval 
masakr, k němuž tam došlo 6. května 1945.

Markův monumentální pomník nad 
pohřební mohylou byl slavnostně odhalen 
7. listopadu 1975; dodatečně pak byla mohyla 
opatřena i českými a ruskými verši básníka 
Michaila V. Isakovského a pohřebiště prošlo 
i velkorysou parkovou úpravou. 

Po roce 1991 se hlavním nástupnickým 
státem Sovětského svazu stalo Rusko. To se 
rovněž přihlásilo k uchování paměti na osvo-
bození Československa nad nacismem a jako 
jediné z bývalých států SSSR se významně 
podílelo na spolufinancování oprav hřbitova. 

Zastoupení Ruska na pietních aktech zajišťo-
val jeho Generální konzulát v Brně (do února 
2022). Každoroční připomínky osvobození 
ztratily na pompéznosti a hlavní akcent se 
přenesl na datum osvobození Hustopečí, na 
němž při okrouhlých výročích participovali 
i představitelé Jihomoravského kraje. Výji-
mečnou událostí bylo pietní ukládání nově 
nalezených ostatků neznámého vojáka, který 
padl na katastru obce Kobylí, a pozůstatků tří 
rudoarmějců, objevených v obci Brod nad Dyjí, 
k němuž došlo 30. října 2014 za účasti prvního 
náměstka hejtmana Jihomoravského kraje ing. 
Stanislava Juránka.

K poslední změně na čestném pohřebi-
šti Rudé armády došlo v roce 2021, kdy byly 
k mohyle umístěny žulové desky se jmény všech 
pochovaných, jejichž seznam, výrobu i instala-
ci zajistil Aleksej Triakin, vedoucí zastoupení 
Ministerstva obrany RF pro organizaci vojensko-

-memoriální činnosti v České republice.
Soňa Nezhodová, 

vedoucí Městského Muzea 
a galerie  Hustopeče

80. výročí osvobození města Hustopeče
Vážené dámy a pánové, milí studenti,

setkáváme se v době, kdy již čtvrtým rokem 
s obavami sledujeme válku na nedaleké Ukraji-
ně, kdy umírají vojáci i civilisté v Izraeli či Pales-
tině, Iráku nebo Sýrii, ale i v jiných částech světa. 
Přesto, anebo snad právě proto, je potřeba dnes 
vzpomenout těch, kteří padli za naši svobodu 
a už se nikdy nevrátili mezi své rodiny, mezi své 
kamarády. Odpočívají v cizích zemích, daleko 
od domoviny.

Dovolte mi připomenout, že město Husto-
peče, okupované od 8. října 1938 hitlerovským 
Německem, bylo osvobozeno přesně před 
80 lety, v pondělí 16. dubna 1945 vojsky 2. ukra-
jinského frontu maršála Malinovského.

Bitva o Hustopeče začala v 9 hodin ráno. 
Dobytí města bylo uskutečněno známou takti-
kou obkličování a donucení ustoupit z prostoru, 
kde by hrozilo uzavření. Tanky 16. mechanizova-
né brigády, kozáci mechanizovaného 6. gardo-
vého jezdeckého sboru a střelci 6. orelské 
střelecké divize vzaly město do kleští.

Východní proud od Velkých Pavlovic 
postupoval polní tratí Růženy, překročil silni-
ci Hustopeče–Kurdějov a kolem městského 
hřbitova směřoval ke Křepicím. Druhý proud 
od Staroviček dosáhl západně od města želez-
niční stanice a pokračoval v pronásledování 
nepřítele ke Starovicím a Uherčicím. Tímto 
bočním náporem byli Němci donuceni, pokud 
se nechtěli dostat do obklíčení, rychle město 
opustit a ustoupit na Velké Němčice. Kolem 
13. hodiny bylo město osvobozené.

Pohled na ně působil strašlivým dojmem. 
Ulice byly přeplněny rozházeným válečným 
materiálem všeho druhu, střepinami, strha-
nými dráty elektrických a telefonních linek, 
řadou ohořelých domů… Hrůzné důsledky 
války demonstrovalo především velké množství 
nepohřbených mrtvol. Zničené německé tanky 
stály po polích a vinohradech ještě dlouho po 
přechodu fronty. 

V Hustopečích bylo z tehdejších 786 domů 
zničeno 30 budov o 32 bytech, těžce poškoze-
no bylo 69 budov o 92 bytech, lehce poškoze-
no bylo 174 budov o 229 bytech. Most na ulici 
Brněnské byl vyhozen do povětří. Radniční věž 
ze strany od Velkých Němčic byla nastřelena 
německým granátem a střelbou byla poškoze-
na i loď kostela.

Nejtragičtější ovšem byly ztráty na životech. 
Rudá armáda zřídila v Hustopečích několik 
vojenských nemocnic, do nichž od fronty 
přivezla mnoho set raněných. Postupně ve 
městě pohřbila 378 rudoarmějců, kteří vesměs 
podlehli následkům zranění. 

Jednalo se o provizorní pohřebiště na osmi 
místech ve městě. Nejvíce rudoarmějců (126) 
bylo pohřbeno před bývalou piaristickou reál-
kou, dále u římsko-katolického hřbitova (68), 
uprostřed náměstí (49), u kostela sv. Václa-
va (43), na zahradě domu č. 252 (41), u lokál-
ní dráhy (14), na evangelickém hřbitově (11), 
u morového sloupu (6). 

Ještě v roce 1945 rozhodli zástupci Rudé 
armády, že v Hustopečích vznikne centrální 
pohřebiště pro padlé vojáky z hustopečského 

okresu a z části bývalého mikulovského okre-
su, kteří nebyli uloženi na hřbitově v Ořechově. 
Během ledna 1946 došlo k exhumaci a převozu 
rudoarmějců z 55 obcí Hustopečska a Mikulov-
ska. 

Vojenské pohřebiště bylo vybudováno 
v těchto místech, za stávajícím městským hřbi-
tovem na náklady Místního národního výboru. 
V přední části byly umístěny rovy důstojníků, 
v pozadí byla vykopána velká a hluboká jáma 
ve tvaru podkovy, kam byli uloženi řadoví 
rudoarmějci. Vykopání stávajících i nových 
hrobů v Hustopečích provedli místní Němci, 
ale vlastní exhumaci a znovupohřbívání reali-
zovali příslušníci Rudé armády. Na hřbitově 
bylo podle předávacího protokolu pohřbeno 
1 875 vojáků, z nich 98 důstojníků, 675 řadových 
vojínů a seržantů, 1 102 neznámých vojenských 
osob. Na hřbitově byl instalován i centrální 
pomník z černé žuly. Hřbitov byl předán do 
péče MNV Hustopeče 3. března 1946. Jsou zde 
pohřbeni Rusové, Ukrajinci, Arménci, Běloru-
sové, Osetinci či Azerbájdžánci. Odpočívají zde 
křesťané, ateisté, stejně jako muslimové nebo 
židé. Všechny spojuje krutý osud, zemřeli pár 
dní před vytouženým mírem.

V těchto časech nás opouštějí poslední hrdi-
nové a očití svědkové druhé světové války; je 
proto naší povinností, aby se na tuto nejděsivěj-
ší kapitolu lidských dějin nezapomnělo. Děkuji 
Vám za pozornost.

Hana Potměšilová,
starostka města

Hřbitov Rudé armády s původní mohylou z černé 
žuly.



STR 7HUSTOPEČSKÉ LISTY   05 | 25

■ Prohlídka kanceláří vedení města.
■ Majetkoprávní odbor – realizované investiční projekty města, digitálně technická mapa, 

výklad o geografickém informačním systému.  
■ Beseda s právníkem na téma „Veřejná správa“, tj. zákon o obcích, pravomoci 

zastupitelstva,  rady města a základní informace o volbách.
■ Prohlídka obřadní síně s výkladem, možnost ukázky svatebního obřadu a vítání občánků.
■ Odbor správních činností – ukázka historických matričních knih, prohlídka pracoviště 

občanských průkazů, pasů, řidičských průkazů  a evidence motorových vozidel, výklad 
o nestandardních registračních značkách vozidel.

■ Stavební úřad – fotodokumentace realizovaných staveb a zvelebování obcí ve správním 
obvodu.

■ Odbor územního plánování – územní studie, fotografie realizovaných staveb a kulturní 
památky na Hustopečsku.

■ Živnostenský úřad – prezentace, „Jak získat živnostenské oprávnění“. 
■ Odbor přestupků a silničního hospodářství - krátká prezentace zkušebních komisařů na 

téma „Bezpečnost chodců a cyklistů v běžném silničním provozu“.  
■ Prezentace odboru životního prostředí na Dukelském náměstí ve spolupráci se 

společností ASEKOL v infostáncích s environmentálním programem.  
■ Prezentace sociálního odboru proběhne na Dukelském náměstí v rámci „Dne sociálních 

služeb“, infostánky poskytovatelů sociálních služeb z regionu, drogová prevence.  
■ Den otevřených dveří v organizační složce Pečovatelská služba Hustopeče, Kpt. Jaroše 24, 

v nově zrekonstruované budově s možností osobní konzultace s pečovatelkami.
■ Přednáška Městské policie na téma – prevence kriminality, ukázka výstroje a vybavení 

strážníků městské policie, prohlídka policejního vozu.
■ Ukázka elektronické úřední desky MěÚ na Dukelském náměstí.
■ Prohlídka kina včetně zázemí pro účinkující a turistického informačního centra.
■ Prohlídka nádvoří domu U Synků a expozice k 80. výročí ukončení 2. světové války.

21. května 2025 (9.00–16.00)

K prohlídce budou obě budovy
MěÚ Hustopeče, dům U Synků, kino:

hustopece.cz
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Jaro ve školce
Konečně jsme se dočkali jara a jarního poča-
sí, na které se po dlouhé zimě všichni těšíme. 
Školku jsme si vyzdobili jarními kytičkami, 
zasadili si do našich vyvýšených záhonků 
mrkvičky, ředkvičky či hrášek a když můžeme, 
hrajeme si na čerstvém vzduchu na zahradě.

Kolem nás všechno kvete, a tak se předško-
láci ze tříd Žabiček a Želviček vypravili prohléd-
nout si ty naše hustopečské mandloně zblízka. 
I když je to cesta dlouhá, všichni ji zvládli na 
jedničku, sluníčko jim k tomu příjemně svítilo 
a s dobrou náladou (a nějakou tou dobrůtkou) 
se každý výlet vydaří.

Když už jsme u těch mandloní – mezi účin-
kující na Slavnostech mandloní patřily i naše 
děti ze tříd Sluníček a Berušek, jejich šmoulí 
tanečky je bavily už při nacvičování, a tak jsme 
rádi, že se jim vystoupení povedlo.

Zapojili jsme se také svými výtvory do Výsta-
vy výtvarných prací dětí a žáků hustopečských 
škol a školek, která se konala v domě U Synků. 
Na výstavu jsme se šli také podívat a děti byly 
nadšené, když spatřily zrovna svůj obrázek. 

Nejdůležitější ze všeho ale mají za sebou 
předškoláci – zápis na základní školu. Po 
důkladné přípravě, kdy se učili a opakovali si 
všechno, co by měli znát, se všichni se vyparádili 
a s malinkým strachem – protože přece jen je 
to v životě první velký krok – se vydali s rodiči 
ukázat do školy, že už umí všechno pro to, aby 
se mohli i oni v září stát velkými školáky. 

Velikonoce patří neodmyslitelně k jaru 
a každá třída se na ně poctivě připravuje. Říká-
me si tradice a zvyky, zkoušíme barvit či jinak 
krášlit vajíčka, sázíme osení a chystáme veliko-
noční výzdobu, kluci se učí básničky na pomláz-
ku, aby jim koleda přinesla co nejvíce dobrot. 

Všem přejeme krásné jarní dny.

Kolektiv MŠ U Rybiček

Záchranáři v Pastelce
V naší školce Pastelce čas od času zažíváme s 
dětmi opravdu nevšední a zajímavý program a 
vždy jsme za to moc rádi. Nedávno jsme absol-
vovali canisterapii a tentokrát naše předškolá-
ky navštívili záchranáři…

Paní záchranářka děti nejdříve seznámila 
s jednotlivými částmi těla „od hlavy až k patě“, 
včetně orgánů a kostry. Poté děti rozdělila do 

skupin a seznámila je s krabičkou první pomoci. 
Děti si zkoušely zapamatovat, co do této krabič-
ky patří a potom zaznamenat do pracovního 
listu, co je tam navíc. Dále děti zkoušely obvázat 
kamarádovi zlomenou ruku, obvázat mu hlavu 
a seznámily se se škrtidlem. Společně si povídali 
o lidském srdci a děti měly možnost poslouchat 
fonendoskopem srdce kamaráda. Dokonce si na 

figuríně zkoušely masáž srdce a správný postoj.
Paní záchranářka se ptala dětí, co by uděla-
ly, kdyby z ničeho nic ve školce omdlela paní 
učitelka. Společným rozhovorem se dopracovali 
k tomu, že se rychle pokusí najít jinou dospělou 
osobu a ta už bude vědět, co udělat. Děti byly 
nakonec seznámeny i s ostatními složkami inte-
grovaného záchranného systému – hasiči a poli-
cií. Na závěr pak dostaly záchranářský diplom 
a na něj velkou jedničku s hvězdičkou…

Kromě těchto akcí s dětmi prožíváme jaro, 
na které jsme se už všichni těšili. Na to jsme se 
navnadili divadelní pohádkou „Včelí medvídci 
zpívají“, kterou nám v místním kině zahráli herci 
z brněnského divadla Věž. Dětem se pohádka 
moc líbila, divadelníci je zapojovali do děje, děti 
se smály a tleskaly…

Jarními barvami je také rozkvetlá celá naše 
školka. Nástěnky v šatnách nám zdobí různé 
kytičky, rozkvetlé stromy a sluníčka. 

Duben se nám letos také nese ve znamení 
Velikonoc. Děti si z domu přinesly květináče, do 
kterých jsme společně zaseli velikonoční obilí. 
Také různými technikami zdobíme vajíčka 
a povídáme si o velikonočních tradicích. 

Kolektiv MŠ Pastelka
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ZŠ NÁDRAŽNÍ

ZŠ KOMENSKÉHO

První školní shromáždění se povedlo
Ve středu 9. dubna se u nás konalo první školní 
shromáždění. Nejčastější jsou v anglosaském 
školství, kde se jim říká „school assemblies“, a 
jejich principem je pravidelné setkávání celé 
školy nebo její části (např. ročníku, třídní sku-
piny) za účelem sdílení důležitých informací, 
posilování školní kultury, rozvoje hodnot a po-
sílení pocitu sounáležitosti.

Samotnému setkání předcházela příprava na 
úrovni jednotlivých tříd. Každá třída 5.–9. ročníku 
v rámci třídnické hodiny pracovala s tím, co se 
jim na škole líbí, co se podařilo změnit a co by 
naopak ještě zlepšit potřebovalo. Z toho vybra-
li dva pro ně „nejpalčivější“ návrhy, které by se 
měly projednat. Školní parlament poté vybral ty, 
které se napříč všemi třídami opakovaly nejčastě-
ji a o kterých se na školním shromáždění násled-
ně diskutovalo.

Z žákovských nápadů tak vzešly nejen užiteč-
né tipy, jak dále zvelebovat naši školu a vytvářet 
zde ještě přívětivější prostředí, ale zároveň veřej-
ně pojmenovali problémy, které každodenně řeší, 
a po společné debatě se shodli na jejich řešení. 
Hodně se mluvilo třeba o vybudování relaxační 
zóny, kde by si žáci mohli o přestávkách odpo-
činout, zregenerovat se a načerpat síly, nebo 

si něco zahrát. Na tu jsme se rozhodli alespoň 
částečně vydělat připravovaným školním baza-
rem.

Mile nás překvapilo nejen to, že se žáci nebáli 
přede všemi mluvit do mikrofonu, ale i úroveň 

vyjadřování jejich názorů a respektování ostat-
ních. Shromáždění bylo tedy velice přínosné a do 
budoucna plánujeme dělat je častěji a pravidel-
ně.

Kolektiv ZŠ Nádražní

Tvořili jsme i sportovali
Na Základní škole Komenského v Hustope-
čích se začátek jara nese ve znamení tvořivosti, 
talentu a sportovních výkonů. 

Na začátku dubna se konal velikonoční 
jarmark, na kterém žáci 1. stupně nabídli 
k prodeji vlastnoručně vyrobené dekorace 
a další jarní a velikonoční drobnosti. V dubnu se 
konalo okresní kolo recitační soutěže ,,Dětská 
scéna 2025“, kterého se zúčastnili i žáci naší 
školy. Někteří z nich byli porotou oceněni 
a postoupili do krajského kola. Aneta Hanáková 
z 1. třídy obdržela Cenu diváka a 3. místo, Tomáš 
Pospíšil také z 1. třídy získal 2. místo a postup do 
krajského kola. Anna Marie Husovská z 5. třídy 
obsadila 2. místo a také postoupila do krajského 
kola. Za 2. stupeň měl největší úspěch Jakub 

Matyáš Straka ze 7. C, který si odnesl 2. místo, 
Cenu diváka a postup do krajského kola. Kromě 
recitace se v Břeclavi konalo také okresní kolo 
Matematické olympiády, ve kterém byl nej- 
úspěšnějším zástupcem naší školy Adam 
Hlušek ze 7. B, jenž obsadil 3. místo. V oblas-
ti sportu se v tradičním fotbalovém turnaji 

McDonald's Cup dařilo především žákům mlad-
ší kategorie A (1.–3. třídy), kteří v okrskovém 
kole vybojovali 1. místo a zajistili si postup do 
okresního kola v Břeclavi. Na naší škole proběhl 
zápis do 1. třídy, který byl pro malé předškoláčky 
důležitou událostí. Na nové žáčky se těšíme.

Kolektiv ZŠ Komenského
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ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

Jarní měsíce v plném proudu vzdělávání a akcí
O jarních prázdninách jsme se dozvěděli, že 
postupujeme v soutěži Den hejtmanem do 
jeho další části. Nejdříve jsme se zúčastnili 
exkurze do studia České televize v Brně. Na 
tento program navazovala debata student-
ských kandidátů, která se konala v koncert-
ním sále Leoše Janáčka na Konzervatoři Brno. 
Poslední akcí byl Den u policie, navštívili jsme 
Školní policejní středisko – výcvikovou budo-
vu, Oddělení služební hipologie a kynologie, 
Integrované operační středisko, prezentaci 
Odboru kriminalistické techniky a expertiz a 
Zásahové jednotky. 
Dne 13. 3. se uskutečnila v prostorách Malíř-
ského centra prezentace odborných firem. 

Program byl určen pro žáky, učitele a učitele 
odborného výcviku všech ročníků oboru Ma-
líř a lakýrník. Firmu Primalex zastupoval pan 
Pavel Uttendorfský, který zahájil svůj výklad 
teorií výroby štětců a představením firmy 
Spokar a. s. Dále byly prezentovány jednotlivé 
výrobky firmy Primalex. Pohovořil také o vzni-
ku a odstranění plísní na stěnách a v obytných 
prostorách. Část výkladu byla věnována i psy-
chologii komunikace řemeslníka se zákazní-
kem. 

Dne 19. 3. se žáci oborů Strojní mechanik 
a Elektrikář zúčastnili exkurze v jaderné elek-
trárně Dukovany. Navštívili jsme informační 
centrum, jež poskytuje přehled o provozu elek-

trárny a bezpečnostních opatřeních. Prostřed-
nictvím 3D brýlí jsme mohli projít celým 
provozem. Měli jsme možnost vidět, jak elek-
trárna funguje, získali jsme hlubší pochopení 
pro význam jaderné energie v dnešním světě.  

Žáci 3. ročníku oborů Instalatér a Strojní 
mechanik se 5. a 6. března zúčastnili dvouden-
ní vzdělávací exkurze v Ostravě. Využili pozvání 
firmy Viega, která pro ně na první den nachys-
tala celodenní školení a workshop. Součástí 
bylo teoretické vzdělávání a praktická ukázka 
v Showroom firmy Viega. Druhý den jsme se 
přesunuli do oblasti Dolních Vítkovic, kde jsme 
si s průvodcem prohlídli vysokopecní okruh 
včetně věže Bolt. 

V úterý 18. 3. se žáci 3. ročníku oboru IT 
zúčastnili veletrhu Amper 2025 v Brně. Věno-
vali pozornost výrobní i nevýrobní automatizaci, 
kde se zaměřili na elementy chytré domácnosti, 
využití v reálném životě a možnosti ovládání 
jednotlivých prvků pomocí různých aplikací. 
Zajímavá byla i elektromobilita.

Na konci března k nám přijeli zástupci 
z Památníku Zámeček Pardubice představit 
několik svých projektů, které se zaměřují na 
osudy obětí heydrichiády a deníky válečných 
uprchlíků. Žáci aktivně spolupracovali ve 
skupinkách a skládali jednotlivé příběhy, poté 
je prezentovali. Druhý program se věnoval 
deníkům válečných uprchlíků z různých období 
vlády totalitních režimů.

Kolektiv školy
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Jaro u nás ve škole
Jaro jsme na naší škole přivítali s radostí a ve 
znamení tradic i pohybu v přírodě. 

S dětmi jsme podnikli výšlapy do mandloňo-
vých sadů a na Kamenný vrch, kde jsme si užili 
krásy probouzející se krajiny. Zúčastnili jsme se 
také edukačních programů – v Domě přírody 
Pálavy a v Divákách na akci Vítání jara a Veliko-
noce u Mrštíků. Ve Skanzenu ve Strážnici jsme 
prožili bohatý program Fašanky fašanky, velká 
noc ide, který dětem přiblížil tradice a zvyky 
našich předků. Ve škole jsme jarní a velikonoč-
ní atmosféru završili společným velikonočním 
tvořením – děti si spolu s rodiči mohly v pestrých 
dílničkách vyzkoušet různé rukodělné techniky 
a tradiční výzdobu. Všichni měli také možnost 
ochutnat tradiční velikonoční pokrmy, které 
připravili žáci společně s pedagogy. Všem přeje-
me krásné a slunečné jarní dny plné pohody!

Kolektiv ZŠ a PRŠ Hustopeče
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Navštívili jsme divadelní představení
Vlastenecká omladina z Vídně přijela do di-
vadla Boleradice s nastudovaným muzikálem 
My Fair Lady. Slavný americký muzikál vznikl 

na motivy známé divadelní hry G. B. Shawa 
Pygmalion. 

Květinářka Líza se chce zbavit dialektu 
a naučit se správně používat svůj jazyk. Učite-
lem je profesor Higgins, který si přeměnu 
ženské osobnosti vytkne jako svůj cíl. Vše se 
vyvine trochu jinak, než oba předpokládali. 
Mladá Líza Doolittlová je živel, z neomalené 
holky se stane opravdová dáma, které se podaří 
obměkčit ztvrdlé, sarkastické srdce nerudnému 
profesorovi. Z povzdáli sleduje děj plukovník 
Pickeringe. Představitel plukovníka onemocněl 
a roli převzal náhradník, který text musel číst 
z papíru. Za tuto těžkou pozici byl odměněn 
potleskem. Profesora Higginse ztvárnil husto-
pečský herec Zbyněk Háder. Zpěvem překva-
pil Juraj Háder. Hercům jsme za jejich výkony 
zatleskali vestoje. Prožili jsme krásné nedělní 
odpoledne.

Bohumila Defeldová, 
předsedkyně svazu

GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Studenti si vylepšují školu
V letošním školním roce jsme se zapojili do 
projektu školního participativního rozpočtu 
Jihomoravského kraje s názvem Vylepši si 
školu. 

Žáci naší školy měli k dispozici 30 000 Kč 
a úkol vytvořit projekt zaměřený na vylepše-
ní školy. Z devíti projektů, které týmy žáků 
z jednotlivých tříd vytvořily, zvítězil projekt 

„Stolní fotbálek na školním dvoře“, což byl 
nápad hochů z kvarty, jejichž odměnou byl dort 
a samozřejmě realizace jejich návrhu. Hlasová-
ní proběhlo online na portálu Jihomoravského 
kraje a zapojilo se do něj 90 % studentů naší 
školy. Stolní fotbálek na dvoře školy se již těší 
velké oblibě studentů všech tříd.

Eva Miková

Kritické myšlení v dnešním světě
Kritické myšlení, potřeba kvalitního všeobec-
ného univerzálního vzdělání, jak ověřovat 
fakta a pravdu, jak se orientovat v mediálním 
prostoru. To jsou některá z témat, o nichž dis-
kutovalo s moderátorem a vysokoškolským 
pedagogem Václavem Moravcem 7. dubna 
120 studentů naší školy a žáků z vyšších roč-

níků hustopečských základních škol v prosto-
rách gymnázia. 

Moravec přijel za studenty již podruhé. 
Tentokrát proto, aby s nimi diskutoval na 
témata, která aktuálně rezonují v současném 
světě. Ze strany studentů zaznělo mnoho zají-
mavých dotazů, na něž následně reagoval. Ve 
svých odpovědích zdůraznil mimo jiné potřebu 
mediální výchovy a propojení výuky přírodních 
a společenských věd, které vedou ke kritické-
mu myšlení a k efektivnímu a zodpovědnému 
používání umělé inteligence. Společně také 
rozebírali, jak pracovat se lží a alternativními 
fakty. Na konkrétních příkladech také vysvětlo-
val, jak se šířily dříve a jak se šíří dnes záměrně 
zkreslené informace a jak by se dala nastavit 
pravidla umělé inteligence. Po ukončení oficiál-
ní části měli studenti ještě příležitost se s panem 
Moravcem pobavit osobně; setkání s ním bylo 

nejen pro gymnazisty, ale i pro žáky místních 
základních škol mimořádným zážitkem.

Dlouhodobě se snažíme zatraktivňovat 
každodenní výuku žákům různými aktivitami 
a toto je jedna z nich: na školu přijíždějí besedo-
vat se žáky odborníci. Již dříve školu navštívila 
např. paní Dana Drábová, jaderná inženýrka, 
a Jindřich Vobořil, bývalý národní protidrogový 
koordinátor. Další zajímavá a inspirativní setká-
ní se připravují.

Potěšující je fakt, že v rámci letošního přijí-
macího řízení na gymnázia na Břeclavsku na 
tuto školu podalo přihlášky nejvíce uchazečů 
vzhledem k počtu přijímaných žáků. Jak uvádí 
web aktualne.cz, na čtyřleté studium se na 
jedno místo přihlásilo 3,7 uchazečů a na osmi-
leté studium 4,6 žáků ze základních škol.

Dagmar Langarová
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Jarnění na Pavučině vonělo perníčky i táborákem
V neděli 13. dubna proběhlo v Centru volného 
času Pavučina tradiční Jarnění. Děti se naučily 
plést pomlázku či zdobit vajíčka voskem. No 
nejsou šikovné?

HUSTOPEČE SE BAVÍ
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Kurz Alfa v účastnících rezonuje dál…
Od 21. ledna 2025 probíhal v Hustopečích pod 
kostelem kurz Alfa. Jedná se o mezinárodně 
známý program určený pro věřící, nevěřící 
i hledající, který se zaměřuje na zkoumání 
základních otázek víry a smyslu života. Hlav-
ním cílem je poskytnout bezpečný a přátelský 
prostor, kde se lidé mohou otevřeně bavit o 
otázkách víry, života a Boha. Jak viděli kurz 
samotní účastníci?

„V lednu 2025 jsem začala navštěvovat kurz 
Alfa v Hustopečích. Je určený pro všechny, kdo 
se chtějí blíže seznámit s křesťanstvím. Každý 
týden po dobu skoro tří měsíců jsme se scházeli 

v sále pod hustopečským kostelem. Posloucha-
li jsme různé přednášky o křesťanském životě 
a následně jsme se k danému tématu vyjadřo-
vali v menších skupinkách. Já jsem v křesťan-
ství vychovávaná, takže jsem si myslela, že kurz 
pro mě není určený a nic nového mi nepřinese. 
Vzápětí jsem ale zjistila, že Alfa má co říct i mně. 
Přispěli k tomu hlavně přednášející, kteří zde 
svědčili o svých zkušenostech v životě s Bohem. 
Kurz byl pro mne především velkým povzbuze-
ním, že Bůh skutečně jedná v životech lidí a že 
může být velkým požehnáním pro člověka. Moc 
děkuji Bohu za kurz Alfa, též organizátorům 

i všem účastníkům kurzu za krásné společenství 
plné lásky a porozumění.“ Dana J.

„Několik let jsem toužila zažít kurz Alfa. Letos 
se mi naskytla příležitost a s radostí jsem se 
přihlásila. Na kurzu bylo několik hodnotných 
přednášek a radostné přátelské společenství. 
Začínalo se vždy výbornou večeří, pak se zpíva-
lo, poslouchali jsme vtipy. Následovala před-
náška, káva, čaj a zákusky. Nakonec jsme šli 
do malých skupin podávat svědectví ze života. 
Vedoucí skupinek nám kladli otázky navazují-
cí na témata z přednášky. Kurz se mi moc líbil 
a všem děkuji.“ Věra P.

Pecen radosti – chlebafest v Hustopečích startuje 23. května
V minulém vydání Hustopečských listů jsme 
vás informovali o připravované Noci kostelů v 
hustopečské Apoštolské církvi. Nyní doplňu-
jeme důležité informace. K 20. dubnu jsme 
měli přihlášeno šest pekařů, ale počítáme 
s tím, že další se ještě přihlásí. Mohou až do  
23. května 2025, tel. 734 181 926 nebo na 
e-mailu jan.gavlik@apostolskacirkev.cz. Nej-
později mohou pekaři přinést chléb v 17.30, 
abychom jej stačili prostřít na stůl. Nebojte se 
zkusit upéct svůj první pecen – možná právě 
ten osloví ostatní svou osobitou chutí. Přijďte 
společně oslavit chléb jako dar i plod lidské 
dovednosti.

Ochutnávání a hodnocení chlebů zahájíme 
v 18.00 v malém sále a bude probíhat po celý 
večer. Na kole zřejmě přijede Honza Šmikmátor, 
pekař a zanícený propagátor domácího pečení. 
Zkušeností má opravdu mnoho a umí je předá-
vat. Nezůstaneme však jen u chleba, hodíme 
něco na gril, ochutnáme výbornou kávu... 

V 19.30 začne ve velkém sále koncert skupi-
ny Hledá se, která zahraje v tomto obsazení: Ota 
Pinkner, Hana Pinknerová, Pejtra Bauer Horská, 
Aleš Král, Anna Krištofová, Lukáš Jaworek. Říkají 
o sobě: „Hledá se... místo, kde čeká Bůh. Hledá 
se... cesta, která k tomu místu vede. Věříme, že 
hudbou můžeme vytvořit prostor pro setkání 

s Bohem a pro Jeho proměňující přítomnost. 
Hrajeme rádi a plnotučně, ale taky umíme ztišit 
a čekat, co na to Bůh. Protože to nejdůležitější 
je zaslechnout Jeho hlas.“

Po skončení koncertu vyhlásíme pekaře, 
který dostal nejvíce žetonů od návštěvníků. 
Kromě všech zážitků gurmánských i hudebních 
si můžete odnést kvásek, recepty a další tipy. 
Po celou dobu akce bude otevřena klubovna 
Narana z.s.

PEČEME TO SPOLU!
Jan Gavlík

CÍRKVE

APOŠTOLSKÁ CÍRKEV

ŘÍMSKOKATOLICKÁ CÍRKEV
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NEZMEŠKEJ ZÁŽITEK! 
VSTUPENKY SNADNO A RYCHLE

www.kinohustopece.cz

Concentus Moraviae v roce 2025 sfoukne už 30 svíček
A to si žádá stylovou hudební oslavu! Rezi-
denčním umělcem nebude nikdo menší než 
nekonečně šarmantní mistr všech kláveso-
vých nástrojů Jean Rondeau. 

Motto festivalu Rondo Festivo samozřejmě 
odkazuje na jeho jméno, ale zároveň podtrhu-
je sváteční charakter celého ročníku: slavíme 
nejen 30 let festivalu, ale také 20 let od chvíle, 
kdy Moravou prolétla památná vlámská bouře 
a zanechala po sobě nesmazatelné hudeb-
ní stopy. Dramaturgie tak spojuje koncerty 
Jeana Rondeaua a jeho francouzských kolegů 
s inovativními soubory a hudebníky z Flander 
a České republiky. Festival, který se odehrává 
na nejkrásnějších místech Moravy, je pro rok 
2025 strukturován do formy slavnostního ronda: 
refrén má francouzský nádech, jednotlivé sloky 
jsou vlámské a české.“

Úterý 3. června od 19.30 v kostele 
sv. Václava a sv. Anežky České 
Cappella Mariana
Zrcadlo Johannese Tourouta / Vlámská polyfonie 
v renesančních Čechách

Cappella Mariana a její umělecký vedou-
cí Vojtěch Semerád pokračují ve zkoumání 
hudební kultury střední Evropy 15. a počátku 
16. století. Jaká je souvislost uváděných autorů 
s naším územím v renesanční době? Můžeme 
se jen dohadovat, jejich život je stále opředen 
tajemstvím, ale četnost uvádění jejich skladeb 
ve významných rukopisech střední Evropy dává 
tušit, že šlo o velmi vážené skladatele své doby. 
Program je doplněn o anonymní díla ze středo-
evropských pramenů, která mohou představo-
vat příklad místní tvůrčí recepce mezinárodního 
polyfonního stylu.

Středa 18. června od 19.30 v Art Wine Hall 
v Kurdějově
Les Musiciens de Saint-Julien

Barbarská krása / Podruhé se na festival 
vracejí brilantní francouzští Hudebníci sv. Juliá-
na v čele s fenomenálním flétnistou, dudákem 
a hráčem na nejrozličnější dechové nástroje 
minulosti Françoisem Lazarevitchem. Zaujat 
Telemannovým popisem „pravé barbarské krásy“ 
hudby, kterou skladatel objevil na cestě do Slez-
ska, rozhodl se Lazarevitch spojit v programu 
polské a hanácké tance, lidovou hudbu z Uhro-
vecké sbírky i z Moravy, Slovenska a Rumunska. 
V ansámblu se jako host blýskne i vynikající 
cimbálista Iurie Morar, kterého naše publikum 
zná z vystoupení s francouzským Sirba Octetem.

Jelle Dierickx, dramaturg 2025  

Cappella Mariana získala Anděla 

za rok 2024 v oblasti „klasika“



Neseď doma, 
květen tě zve za kulturou!

sobota
3. 5.

13.00–20.00 
O Hustopečskou pečeť & Májová výstava vín
Horňácká cimbálová muzika Petra Galečky Společenský dům (ul. Herbenova)

pátek
16. 5.

18.00 
Družební koncert tří ZUŠ
Vystoupí ZUŠ Hustopeče, Modra (SK) a Benátky nad Jizerou. Kinosál

sobota 
17. 5.

12.00
Hustopečský guláš
Soutěžní festival ve vaření kotlíkového guláše. Ulice Vinařská

pátek
23. 5.

Noc kostelů
Apoštolská církev, Českobratrská církev evangelická

pátek 
23. 5.–27. 9.

18.00 
Letní otevřené sklepy 
Každý víkend budou mít otevřeno minimálně dva místní vinaři

sobota 
24.–25. 5.

10.00–20.00
Víkend v domě Věry Nohelové 
Workshopy, kultura, lokální tvůrci a mnoho dalšího. Dukelské nám. 

sobota
24. 5.

16.00
Taneční koncert
Vystoupení tanečního oboru ZUŠ. Společenský dům (ul. Herbenova)

neděle
25. 5.

13.00

Katarzia
Koncert pořádaný v rámci akce Víkend v domě Věry Nohelové. Nádvoří domu 
U Synků

neděle
25. 5.

19.00
Proplačte se ke štěstí aneb Cry Baby Cry 
Divadelní představení. Kinosál

úterý
27. 5.

17.00
Varhanní koncert ZUŠ 
Koncert žáků v kostele sv. Václava a sv. Anežky České

čtvrtek
29. 5.

17.00
Absolventský klavírní koncert ZUŠ 
Koncert žáků v sále ZUŠ Hustopeče (ul. Komenského)

pátek
30. 5.

17.00 
Pipi, Dlouhá Punčocha 
Veselá pohádka v podání DS Šikulky. Kinosál

sobota
31. 5.

13.00
Den dětí 
Odpoledne plné her a zábavy. Křížový vrch

připravujeme
sobota 7. 6. 15.00 Sousedský piknik

sobota 14. 6. Slunovrat s vínem

sobota 12. 7. 15.00
Struny léta 
Zažij folkovou pohodu v kraji vinic a mandloní. Amfiteátr

středa 15. 10. 18.00
V rytmu tance
Talk show Martiny Viktorie Kopecké a Zbigniewa Czendlika. Kinosál

sobota 22. 11. 10.00 Světový duel vín

neděle 23. 11 19.00 ŠVANCI - JÁ SU JÁ - SHOW
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Táborák, špekáčky, pivo, limo, víno
 Vystoupení místních tanečních kroužků
Vaříme pro Radost
   Týmové soutěže
Promítání pod hvězdami - Moře na dvoře
 Hudební doprovod - kapela Flek 

Sousedský
piknik

7.6.2025 od 15:00
Amfiteátr Hustopeče
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Již potřetí Tvoříme Hustopeče,
zapojte se i vy

Tvoříme Hustopeče je participativní rozpočet umožňující občanům zapojit se do rozhodování o využití části peněz z městské kasy.
Hlasovat můžete v termínu od 1. do 15. května tohoto roku. 

Seznamte se s letošními návrhy.

WORKOUTOVÉ A PARKOUROVÉ 
HŘIŠTĚ

Workoutové a parkourové hřiště jsou moderní 
venkovní posilovny navržené pro kalisteniku, 
street workout a další pohybové aktivity. Nabí-
zí základní prvky jako hrazdy, bradla a žebři-
ny, a jsou ideálním místem pro rozvoj fyzické 

kondice, vytrvalosti a síly. 

Odhadované náklady: 600 000 Kč

LANOVKA S DOMEČKEM
ZÁBAVA PRO MALÉ I VELKÉ DĚTI

Zábava, zdravý pohyb a dobrodružství! Dřevěná 
lanovka s věžičkou oživí Křížový vrch a nabídne 
dětem atrakci, jakou Hustopeče dosud nema-
jí. Konstrukce z akátu a dubu krásně zapadne 
do přírody a potěší malé i větší děti. Rodičům 
vznikne místo, kde se společně zabaví mladší 
i starší sourozenci. Bezpečné a stylové místo pro 
smích i odvahu – pojďme to společně rozhýbat!

Odhadované náklady: 369 000 Kč

HUSTOPEČSKÁ DISCGOLFOVÁ 
DVANÁCTKA

Discgolf v Hustopečích za poslední 4 roky již 
zdomácněl a stávající hřiště je hojně využívá-
no hráči všech věkových kategorií, a to nejen 
z našeho města. Konají se zde i pravidelné 
turnaje v rámci republikové soutěže. Přidáním 
3 nových jamek získá již tak velice populární 
hřiště větší kapacitu a atraktivitu pro všechny 

stávající i nové hráče. 

Odhadované náklady: 127 050 Kč

HLASUJTE ZDE:
WWW.PARTICIPATIVNI-ROZPOCET.CZ/HUSTOPECE
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FIT STEZKA HUSTOPEČE

Charakteristickou vlastností celého projektu je 
doplnění stezky kolem Hustopečských rybníků, 
která je vhodná pro chůzi, běh, jízdu na kole 
o stanoviště na posílení a protažení celého těla.

Odhadované náklady: 550 000 Kč

ULICE S PŘÍBĚHY

Navrhuji instalaci informačních cedulek 
v ulicích pojmenovaných po významných 
osobnostech. Cedulky budou obsahovat jméno, 
podobenku, krátký popis či citát a QR kód 
vedoucí na web s multimediálním obsahem. 
Projekt propojuje historii s moderní technologií 
a přispívá k lepšímu povědomí o osobnostech.

Odhadované náklady: 250 000 Kč

VYLEPŠENÍ SBĚRNÝCH HNÍZD

Rekonstrukce sběrných hnízd vylepší vzhled 
stanovišť a napomůže v udržení odpadu na 
jednom místě, čímž zlepší čistotu přilehlých 
prostor. Sběrná hnízda k zastínění: u kultur-
ního domu na ulici Herbenova u evangelické-
ho kostela na Svatopluka Čecha/Masarykově 
náměstí a u kostela sv. Václava a sv. Anežky na 

ulici Kosmákova.

Odhadované náklady: 600 000 Kč

KNIHOBUDKY PO MĚSTĚ

Máte doma knížku, kterou už jste přečetli, ale 
je vám líto ji vyhodit? Vyměňte ji v KnihoBudce 
za jinou. Nebo ji tam prostě jen nechte, ať si 
ji může přečíst někdo jiný. KnihoBudky slouží 

k bezplatnému půjčování a výměně knih.

Odhadované náklady: 100 000 Kč

SYMBIÓZA – KOMUNITNÍ 
FESTIVAL UDRŽITELNOSTI

Festival Mandlová Pecka pomůže posílit vztah 
k přírodě a podpoří udržitelný životní styl. 
Hustopeče jsou krásným místem, ale péče 
o okolí a krajinu je klíčová. Chceme inspirovat 
k odpovědnému přístupu – méně odpadu, více 
sdílení a spolupráce. Zero waste, lokální výrob-
ky a ekologické aktivity ukážou, jak můžeme 
společně chránit naši zemi a pečovat o budouc-

nost Hustopečska.

Odhadované náklady: 130 000 Kč

VENKOVNÍ GALERIE

Vybudováním venkovní galerie u autobusové-
ho nádraží by se vytvořil přístupný a atraktivní 
prostor pro občany i návštěvníky města, který by 
byl dostupný širokému okruhu lidí bez nutnosti 
vstupu do uzavřených prostor. Venkovní galerie 
by umožnila vystavovat nejen obrazy, ale i foto-
grafi e a další formy umění, čímž by se podpo-
řila kultura ve městě. Zároveň by se jednalo 
o místo, které lze využít pro komunitní setká-

vání, prezentaci spolků, klubů a škol.

Odhadované náklady: 650 000 Kč

ODPADKOVÉ KOŠE 
NA ULICI ŽIŽKOVA

Kdybych to neměla kam vyhodit, taky to tam 
nechám ležet. Na ulici Žižkové u cyklostezky 
směrem na Starovice chybí odpadkové koše 
a sáčky na bobečky od našich psích miláčků, 
a tak jich na pár metrech čtverečních leží stovky. 
Fuj… Věřím, že pár odpadkových košů se sáčky 
podél cesty by tento problém dokázal vyřešit.

Odhadované náklady: 20 000 Kč

Tvoříme
Hustopeče
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ ZE DNE 12. 4. 2025

Jakub Novák
nar. 5. 11. 2023

Matěj Strach
nar. 11. 11. 2024

Štěpán Podbřecký
nar. 12. 12. 2024

Isabela Kalusová
nar. 15. 8. 2024

Matyáš Herich
nar. 28. 1. 2025

Antonín Vetter
nar. 29. 7. 2024

Dominik Pítka
nar. 8. 1. 2025

Vojtěch Strouhal
nar. 18. 2. 2025

Beáta Piškula
nar. 7. 2. 2025

Foto:Milan Krásný · Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

Omlouváme se za chybu v tištěném vydání zpravodaje.  
Velmi nás to mrzí a děkujeme za pochopení všem zúčastněným rodinám.
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Se zakladatelem projektu Podnikni to! Jakubem Tížkem jsme si povídali  
o nástrahách i výhodách podnikání. Jak rodák z Hustopečí začínal,  

jaký fuck-up byl pro něj důležitý a co by vzkázal svému 15letému já? 

Kubo, jaký byl první impuls k tomu, že jste si 
řekl: „Chci začít podnikat.“

Ten prvotní podnět byl v rodině. Můj táta 
má při zaměstnání malinkaté podnikání 
a byla to přirozená součást života, ve kterém 
jsem vyrůstal. A tak nějak přirozeně to vyply-
nulo. Velmi mě překvapuje, že velká spousta 
lidí kolem mě v rodině žádného podnikatele 
nemají, a tak ani nedokáží uvažovat o tom, 
že i podnikání může být cesta. Pro mě to bylo 
přirozené. Navíc jsem docela paličák, takže si 
neumím představit mít šéfa. (smích) Asi bych 
byl velmi špatný zaměstnanec.

Jak vznikl samotný projekt Podnikni to!?
To bylo v době, kdy jsem skončil studium 

na ekonomické fakultě Mendelovy univerzity 
v Brně a sám jsem už v té době řídil dvě firmy. 
Ze studia jsem byl neskutečně zklamaný. Ač se 
profesoři opravdu snažili a byli tam i srdcaři, tak 
podnikání zkrátka o tom, že si něco načtu, to se 
opravdu musí prožít. Je to o psychice, o emoci. 
Protože kdokoliv začne, tak to první, co se stane, 
je, že se nedaří. Logicky, protože to člověk dělá 
poprvé v životě. Podnikání je činnost jako napří-
klad tancování. Když začínáš tancovat, také to 
hned neumíš… A to stejné je v podnikání.

No ale zpět k vaší otázce. Po studiu jsem 
se na univerzitu vrátil s nabídkou worksho-
pů o podnikání. Z jednorázové nabídky jsme 
se dostali do fáze, že s Mendelovou univer-
zitou spolupracujeme doteď a spolupráci 
jsme navázali i s dalšími univerzitami. V roce 
2019 jsme si položili otázku, jak projekt rozví-
jet a zvětšovat. Rozhodli jsme se zaměřit 
na malá a střední města, kde nejsou takové 
možnosti jako ve velkých městech. No a jsem 
velmi rád, že můžeme spolupracovat i se začí-
najícími podnikateli tady v Hustopečích. 

U šálku kávy  
s Jakubem Tížkem
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Můžeme se pobavit, jak takový kurz Podnik-
ni to! probíhá?

Všech pět navazujících setkání vede jeden 
podnikatel. Potřebujeme, aby ti lidé k němu 
cítili důvěru. Tento podnikatel není žádný pan 
továrník, ale je to mnohdy naopak velmi malin-
ký podnikatel, který leckdy sám s některými 
věcmi bojuje, ale má tam tu emoci a svůj region 
zná a ví, kde jsou výhody, ale i nevýhody.

Začátek kurzu je o definici toho, co to podni-
kání vlastně je. Vysvětlíme lidem, že pokud 
chtějí podnikat, tak se musí naučit pomáhat 
lidem za peníze. A toto je hlavní myšlenka 
prvního setkání: aby se naučili o svém podni-
kání všude mluvit. Spousta podnikatelů se na 
začátku bojí, že jim jejich nápady někdo ukrad-
ne a je to absolutně pochopitelné. Při druhém 
setkání hovoříme o technických věcech, aby 
pochopili, z čeho všeho je podnikání poskláda-
né, a musí pochopit, kdo je jejich cílová skupi-
na. U třetího setkání jde do tuhého, protože 
tam je učíme něco, čemu říkáme nedokonalý 
prodej. To znamená, že oni sami zatím vlastně 
nic nemají a my už je „ženeme do ulic“ mluvit 
se svými potenciálními zákazníky a v této 
chvíli velmi rychle zjistí, že je to celé blbě. 
Snažíme se, ač je to těžce nedokonalé, ať svůj 
nápad lidem představí, protože se dozví, co je 
na tom všechno špatně, co lidé vlastně chtějí, 
začnou nabírat kontakty, a přitom nic neutrácí. 
A dokonce v ten moment ještě nemají ani IČO, 
jenom si o projektu povídají a získávají obrov-
ské kvantum informací.

Při čtvrtém setkání jdeme do čísel, protože 
každá strana taky něco stojí, ale zase abso-
lutně triviálně: kupecké počty, papír a tužka, 
malá násobilka. Pátý workshop je taková 
pohodička, zpomalení.

Ve chvíli, kdy skončí kurzová část, tak na ni 
navazuje Klub podnikavců, což je další setká-
vání pod dohledem lokálního podnikatele. 
Jednou za měsíc se setkají, povídají a lížou si 
rány, ale předávají si i know-how a kontakty. 
Náš vyšší cíl je otevírat lidem to, že můžou 
o podnikání uvažovat nebo předat to svým 
dětem. Je to trošku práce s tím naším českým 
nastavením mysli…

Co si myslíte, že je pro lidi největší strašák, co 
se týče podnikání?

Spousta lidí si podnikání představuje takto: 
Dám výpověď v práci, založím IČO a půjčím si 
spoustu peněz od banky. Ne. Takto to určitě 
není a účastníky našich kurzů od toho zrazu-
jeme. 

Mnohdy je možnost podnikaní ani nena-
padne a když ano, tak jim všichni říkají, jak 
je to nebezpečné. Velkým faktorem je okolí. 
Rodiče a kamarádi jdou vždy do extrému. 
Buď velice chválí nebo naopak shazují. Proto 
máme i Klub podnikavců, kde jsou všichni na 
stejné lodi a mohou si vzájemně poskytnout 
konstruktivní kritiku. 

V současné době probíhá druhé kolo kurzu 
tady v Hustopečích. A co dál? Mohou se 
zájemci těšit na třetí kolo? 

Záleží to na Městě Hustopeče, Jihomorav-
ském kraji a na MAS Hustopečsko, kteří nad 
kurzy mají záštitu a za jejich podporu jim moc 
děkujeme. Budeme se určitě moc snažit dora-
zit znovu. 

Existuje nějaký podnikatelský neúspěch, za 
který jste vlastně rád, že se stal?

Těch je tolik! Který vybrat?

Druhou firmu jsem zakládal čistě pro pení-
ze. On je to dobrý motiv, ale ve chvíli, kdy se 
firmě začne dařit, tak je velmi slabý a rychle to 
zkolabuje. Najednou zjistíte, že máte firmu, 
která je funkční, úspěšná, šikovná, má zaměst-
nance a vy tam nechodíte rád. Takže jsem 
založil firmu, která mě nebavila, a to byl asi 
můj největší fuck-up. Od té doby říkám: „Jestli 
chcete podnikat, tak za první, ať vás to baví a za 
druhé, ať vás to živí. Pokud bude jedna z těch-
to věcí chybět, tak vás to dřív nebo později 
doběhne.“ Ve finále jsem firmu prodal. 

Umíte vypnout, když skončíte s prací?
Jo, to mi jde. Když jedu na dovolenou, tak 

jsem opravdu na dovolené. Nemám telefon, 
nemám počítač, na mail nechodím vůbec. 

Kdybyste se teďka potkal s deváťákem 
Kubou Tížkem, co mu vzkážete?

Ať se líp učí hudebku, že to bude mít na 
gymplu jednodušší s budoucí paní starostkou 
(smích). Já teda doufám, že mě učila hudeb-
ku…

Já si to u ní ověřím! Poslední otázka: Co byste 
vzkázal lidem, kteří uvažují o tom, že začnou 
podnikat. 

Nezakládejte hned IČO, nedávejte výpověď 
v práci, nepůjčujte si v bance. Začněte o svém 
projektu mluvit, buďte připravení, že hned to 
nepůjde jako po másle. A pokud to nebude-
te zvládat, tak se přihlaste do našeho kurzu 
Podnikni to!

-otah-
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Mějte informace
z první ruky

jsme s vámi na Facebooku 

Hustopečská pečeť zná vítěze 21. ročníku
� 24. 4. Do 21. ročníku oblíbené výstavy vín se 
přihlásilo 249 vzorků od 60 vinařů. Pořadatelé 
si takovou účast pochvalují – jde o důkaz, že si 
soutěž drží svoji prestiž.

Hodnocení vín proběhlo jako každý rok pod 
dohledem Národního vinařského centra, a to 
prostřednictvím systému ELWIS. Čtyřicetičlen-
ná komise složená z profesionálních degustáto-
rů a sommeliérů z celé republiky rozhodla, která 
vína si odnesou diplom a kovanou sošku z dílny 
kováře Františka Pechora. 

Z červených vín se o pečeť mohou ucházet 
Svatovavřinecké, Frankovka, André a Modrý 
Portugal. Z bílých odrůd, které jsou ještě zatří-
děny do jednotlivých kategorií podle obsahu 
zbytkového cukru, jsou to Ryzlink vlašský, 
Ryzlink rýnských, Veltlínské zelené a Tramín.

Ohodnocení „vítěz kategorie“ získalo 
šest vinařů. Vína, která získala v rozmezí od 

83–100 bodů se mohou pyšnit alespoň medailí 
Velká Zlatá Hustopečská pečeť, Zlatá Hustopeč-
ská pečeť a Stříbrná Hustopečská pečeť.

Tato vína budete moci ochutnat i vy – na 
výstavě O Hustopečskou pečeť v sobotu 3. květ-
na ve Společenském domě v Hustopečích.

Celkové výsledky naleznete na webu města. 

Výherci pro rok 2025:
• A1 – Ryzlink vlašský – ZNOVÍN ZNOJMO
• A2 – Veltlínské zelené – Vinařství Mikulica
• A3 – Ryzlink rýnský – IWAYINI
• A4 – Tramín – Vinařství Buchtovi
• B2 – Frankovka – Vinařství Mikulica
• C4 – Tramín nad 12 g/l zb. cukru – ZNOVÍN 

ZNOJMO 

HUSTOPEČE A VÍNO

Naskenujte QR kód 
a získejte přístup

Nebo navštivte web
www.vinarskyobzor.cz

Vinařský obzor
V roce 2025 nově i ONLINE

Fulltextové vyhledávání v archivech do roku 2014, okamžitý přístup k článkům z mobilu, tabletu i PC, možné zakoupení předplatného online.
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Marry me chicken 
První máj, lásky čas, a tak si uvaříme jídlo, 
z kterého naše drahé polovičky odpadnou.
Marry me chicken má být totiž kuře, které 
když někomu připravíte, můžete očekávat na-
bídky k sňatku. 

Na tři porce potřebujeme:
• 2 kuřecí prsa
• 300 ml kuřecího vývaru 
• 250 ml smetany ke šlehání
• 30 g parmezánu
• hrst čerstvé bazalky
• řepkový olej
• lžíci másla
• 70 g sušených rajčat
• 5 stroužků česneku
• mletou papriku
• sušený česnek
• sůl a pepř
• škrob

Kuřecí prsa lehce pěstí naklepeme, osolíme, 
opepříme, posypeme sladkou paprikou a suše-
ným česnekem. 

Na rozpálené pánvi s olejem okořeněná prsa 
orestujeme z obou stran dozlatova a do plného 

propečení kuřete (pozor, aby paprika nezhoř-
kla). Mezitím si nakrájíme česnek na tenké 
plátky, sušená rajčata a bazalku na malé kousky. 

Jakmile je kuře hotové, přesuneme ho 
z pánve na talíř a přidáme do horké pánve máslo. 
Poté přidáme pokrájený česnek a opečeme 
dozlatova (opět pozor na zhořknutí). 

Přilijeme vývar, sušená rajčata a povaříme 
cca minutu. Následně smetanu ke šlehání 
a vaříme další asi 4 minuty, omáčka by měla 
zhoustnout. Pokud ne, zahustíme škrobem.

Na závěr přidáme bazalku a najemno 
nastrouhaný parmazán, promícháme a opět 
na minutku zahřejeme. 

Nakonec do omáčky vložíme hotová kuřecí 
prsa, a ještě chvilku vše spolu provaříme. 

Podáváme dle chuti s pečenými bramborami 
či gnocchi. 
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HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

KVĚTNOVÝ VÝLET
Kaple Panny Marie Bolestené v Nesvačilce

Nová kaple stojí na návrší při jižním okraji 
obce. Je to válcová dřevostavba s kamenným 
soklem, podlahou z dusané a broušené hlíny, 
jejíž výška činí 25 m. Po vnitřním obvodu kaple 
se tyčí 15 trámů uspořádaných do jehlanu 
a spojujících se v kruh, který tvoří otvor ve stře-
še. Je symbolickým vyjádřením Sedmera bolestí 

Mariiných. Malá okénka rozmístěná po fasá-
dě jsou pak jejími slzami. Do nitra kaple přes 
ně pronikají paprsky světla jako naděje. Nad 
otvorem ve stropě je umístěn sanktusník (malá, 
štíhlá věžička), kterým je prostor osvětlován jak 
přes den, tak v noci.

Základní kámen kaple požehnal v roce 
2009 papež Benedikt XVI. V roce 2014 se 
započalo s terénními úpravami a 10 let poté, 
v roce 2024, byla kaplička dokončena a vysvě-
cena 8. května brněnským biskupem Pavlem 
Konzbulem. Projekt vypracoval architekt Jan 
Říčný.

Do budoucna se ještě plánuje vybudování 
laviček a altánu pro venkovní mše či pořízení 
varhan do kaple.

Ke kapličce se dostanete nejen po silnici, ale 
také záhumennou cestou. Každou neděli ráno 
tu jsou bohoslužby a o víkendech je otevřeno 
od 14 do 16 hodin i pro návštěvníky.

Hustopeče – Nesvačilka 18 km
-knap-
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Dobrou chuť!
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Hokejbalisté vyhlíží nový povrch svého hřiště
 � 1. 4. Hokejbalový klub TJ Agrotec Hustope-

če má za sebou bohatou historii a vášeň pro 
tento dynamický sport ho provází dodnes. 
Od skromných začátků přes vrcholné obdo-
bí v době Nagana až po současnou snahu 
vychovat novou generaci hráčů – tým se nikdy 
nevzdal svého cíle. S přibližně 15 aktivními 
hráči a plánovanou přípravkou pro děti má 
klub jasnou vizi: udržet hokejbal v Husto-
pečích živý a přístupný pro všechny nadšen-
ce. „Dneska fungujeme tak dost organicky, 
sháníme nové členy, protože členská základna 
u mužů je relativně malá, ale i přesto se zane-
dlouho chystáme zaregistrovat do Brněnské 
hokejbalové ligy. Chceme obnovit hokejba-
lovou mládež v Hustopečích s tím, že teď se 
zaměřujeme na kategorii do 9 a do 11 let, ale 
to neznamená, že nepřivítáme ať mladší nebo 

starší děti,“ vysvětluje fungování vedoucí 
trenér Michal Klobása.

Sportovní konkurence v Hustopečích je 
poměrně veliká, hokejbalisté ale mají nové 
zájemce čím nalákat. „Já bych řekl, že hokejbal 
může být zajímavý pro děti tím, že je to sport 
nejbližší hokeji. Není finančně tak náročný jako 
hokej, i co se týče časové náročnosti. A tím, že 
je to sport, který probíhá venku, tak se nabízí 
i zvýšená imunita, to si myslím, že je taky dobré.

S hokejbalem se můžete přijít seznámit 
i vy, a to v sobotu 14. června, kdy proběhne 
celodenní turnaj mládeže. Zájemci si mohou 
vyzkoušet například rychlost střely zazname-
nané radarem, nájezd na skutečného branká-
ře a jiné atrakce pro děti. Kdybyste to ale již 
nyní nemohli vydržet, tak se stavte na trénink 
mládeže ve čtvrtek od 16.00 nebo na trénink 

dospělých v neděli od 14.00. Aktuální informace 
o činnosti klubu najdete na Facebooku Hokej-
bal Hustopeče.

-otah- 
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Vynikají výsledky hustopečského volejbalu!
Volejbal U20

30. března zakončily hustopečské volejbalis-
tky v Pozořicích sezónu 2024/2025. V kategorii 
U20 skončily celkově na výborném 4. místě, 
které uhájily před soupeřkami z Kuřimi. K bron-
zovému stupínku chyběly 3 body. 

Děvčata je třeba pochválit, šlo o velmi 
povedenou sezónu, kdy z 24 zápasů odešly ve 
14 případech jako vítězky. Je na místě poděkovat 
nejen holkám, ale i rodičům a fanouškům za 
celoroční podporu. Děkujeme!

•	 Orel Jednota Pozořice–TJ Agrotec Hustopeče 
0:3 (–23, –10, –23)

•	 TJ Agrotec Hustopeče–TJ Sokol Jehnice 0:3 
(–17, –20, –18)

-sj-
Volejbal P7T

Dne 6. 4. vyvrcholil finálovým turnajem 
Pohár sedmých tříd v Rousínově. A hustopeč-

ské družstvo na tomto turnaji nechybělo. Vzhle-
dem k tomu, že za družstvo nastupovali i chlapci, 
hrálo naše družstvo v kategorii chlapců a mixů. 
Stejně jako většinou v celé sezóně, tak i finá-
lový turnaj hustopečské družstvo hrálo vždy 
s jedním chlapcem na hřišti. Ostatní družstva 
byla kompletně chlapecká, přesto se naši volej-
balisté a volejbalistky neztratili a vybojovali 
vynikající 5. místo. Děkujeme hráčům i hráčkám, 
rodičům i fanouškům za podporu!

•	 TJ Tesla Brno B–TJ Agrotec Hustopeče 2:0 
(18,19)

•	 Volejbal Brno–TJ Agrotec Hustopeče 0:2 
(–10,–2)

•	 TJ Agrotec Hustopeče–TJ Tesla Brno C 2:1 
(–19,10,7)

-kp-

Sportovní konkurence v Hustopečích je poměrně veliká, 
hokejbalisté ale mají nové zájemce čím nalákat.
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Florbalový openair turnaj v červnu ovládne Hustopeče
Openair florbalové turnaje si poslední dobou 
získávají velkou popularitu a přitahují stále 
větší pozornost nejen samotných hráčů, ale 
také medií i široké veřejnosti. A letos přesně 
takový turnaj přichází také do Hustopečí. O 
slovo se totiž hlásí první ročník Open air flor-
bal cup Hustopeče, na kterém své síly poměří 
hráči dětských a mládežnických kategorií. Zá-
zemí tohoto turnaje bude situováno v maleb-
ných prostorách areálu dopravního a sportov-
ního hřiště na Lipovce a turnaj se uskuteční v 
polovině června, přesně tedy 14. 6. Na své si 
nepřijdou pouze samotní hráči, ale bude při-
praven bohatý doprovodný program pro širo-
kou veřejnost.

Florbalový klub z Hustopečí si vydobývá čím 
dál silnější pozici na sportovní mapě. Velikost 
hráčské základny neustále roste, a tak přišlo 
rozhodnutí uspořádat velkou mládežnickou 
florbalovou akci, která bude svým programem 
určená i pro širokou veřejnost. „Rádi bychom 
totiž aktivně přinesli sport k lidem tak, aby 
v rámci turnaje mohli vidět skvělé sportovní 
akce a výkony hráčů. Následně si florbal mohli 

vyzkoušet na připraveném tréninkovém hřišti 
nebo v rámci několika dovednostních soutěží. 

Ale to není vše, pro děti bude připraveno mnoho 
i neflorbalových aktivit jako například malová-
ní na obličej, skákací hrady, dílničky, maskoti, 
bufet a tak podobně. Opravdu nám jde o to, 
aby si i široká veřejnost našla cestu na Lipov-
ku a strávila zde skvělý den s rodinou a přáteli,“ 
dodává odhodlaně Roman Očenášek, manažer 
klubu Florbal Hustopeče.

Už nyní klub tuší, že stojí před velkou výzvou 
a čeká na něj spousta překážek, které bude-

me muset překonat. „Jsme připraveni položit 
silnou tradici a s nesnázemi se rádi popasuje-
me, protože nás dopředu žene velká podpora 
našich hráčů, rodičů, okolí i našeho partnerské-
ho klubu Florbal Hodonín,“ dodává s nadšením 
Očenášek. 

Hlavním partnerem celé akce se stalo město 
Hustopeče. „Za podporu a velmi dobrou komu-
nikaci města jsme nesmírně vděční a je to pro 
nás jedna z těch povzbudivých zpráv, že to 
děláme dobře. Věříme tedy, že se najdou i další 
partneři, kteří se budou chtít akce zúčastnit 
a podpoří nás a společně tak položíme zákla-
dy této skvělé akci, která nás všechny přežije," 
děkuje na dálku a dodává s úsměvem šéftrenér 
klubu Petr Píža. 

Pozvánku na tuto akci a postupně další infor-
mace k celkovému programu najdou zájemci 
na www.florbalhustopece.cz. „Věříme, že se 
dojdou pobavit nejen sportovně laděné rodi-
ny, ale úplně všichni. Uděláme maximum pro 
to, abyste si akci s námi pořádně užili,“ zve Píža. 

Petr Píža

Kawasaki Kids Tour: Malí badmintonisté na prvním turnaji

 � 15. 4. Třetím rokem hostí městská sportovní 
hala pod taktovkou Badmintonového klubu 
mezinárodní turnaj dětí Kawasaki Kids Tour. 
Ten je určen nejmenším hráčům, pro které 
nejsou vypsány soutěže oficiálními národními 
svazy. Samozřejmostí je pak drobná odměna 
pro každého účastníka.

Do Hustopečí zavítalo přes 40 dětí z celé 
republiky i Slovenska a skoro čtvrtinu tvořily 
děti z Hustopečí. Pro většinu z nich byl podobný 

turnaj premiérou. „V Hustopečích máme letos 
v oddíle kolem 30 dětí, z nichž většinu tvoří 
především ti nejmenší. Právě ti si mohou na 
takovém turnaji uvědomit, že badminton není 
jen pinkání přes síť, ale i o tom dohnat soupeře 
a běhat za míčkem,“ vyzdvihla přínos turnaje 
trenérka Halka Korábová.

Série se hraje dle pravidel nastavených 
Českým badmintonovým svazem pro kate-
gorie U8 až U11, tedy na snížené sítě (140 cm) 

a zkrácený kurt. Roli pořadatelů zvládl místní 
oddíl také na výbornou a už teď si brousí zuby 
na další, tentokrát vlastní akci. „Máme trošku 
problém se zaplněností haly, proto jsme si už 
teď zarezervovali jeden podzimní termín, ve 
kterém uspořádáme náš vlastní turnaj pro celý 
oddíl,“ naznačila trenérka a bližší informace 
včas zveřejní.
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Do Hustopečí zavítalo přes 40 dětí z celé republiky i Slovenska.

14. 6. 2025 areál Lipovka

H U S T O P E Č E
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Jógobraní zaplnilo městskou halu
Milovníci jógy si v sobotu 12. dubna přišli na 
své. Pod taktovkou Anety Pavliňákové se do 
kraje vína sjeli jogínky a jogíni z celého Česka 
i Slovenska na jednodenní festival Jógobraní.

Bezpečnost především!
V kategorii mladších žáků v Dopravní soutěži 
mladých cyklistů se zúčastnili zástupci 9 škol  
a v kategorii starších 6 škol. Všichni soutěžící 
bojovali ze všech sil. Do okresního kola, které 
se uskuteční na DDH Lipová v Hustopečích 
dne 15. května 2025, mohla postoupit v každé 
kategorii pouze tři družstva. V obou katego-

riích urvala vítězství družstva ze ZŠ Nádražní 
v Hustopečích. Do okresního kola je v obou 
kategoriích doprovodí družstva ze ZŠ Velké 
Pavlovice a ZŠ Velké Němčice.

Petr Pacala

Na stránkách Hustopečských listů ve společenské 
růbrice, můžete uveřejnit blahopřání,

vzpomínky a poděkování. 

Text a foto můžete zaslat na:  
tupa@hustopece.cz

tel.: 530 351 412
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JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA
Usnesení z 64. schůze Rady města Hustopeče konané 

dne 18. 3. 2025 v kanceláři starostky 
na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/64/25: RM schválila program jednání dneš-
ní RM.

Usnesení RM č. 2/64/25: RM bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů ke dni 14.3.2025.

Usnesení RM č. 3/64/25: RM schválila výzvu k podání nabídky 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce: 

„Rekonstrukce rozvodů MŠ Na Sídlišti“ objekt C. Text je 
přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 4/64/25: RM schválila členy hodnotící komise 
na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce 
pod názvem: „Rekonstrukce rozvodů MŠ Na Sídlišti“ ob-
jekt C: …, …, .... Náhradníci: …, …, ....

Usnesení RM č. 5/64/25: RM ukládá zahrnout do nejbližšího 
rozpočtového opatření předpokládanou částku na realiza-
ci zakázky „Rekonstrukce rozvodů MŠ Na Sídlišti“ objekt C.

Usnesení RM č. 6/64/25: RM bere na vědomí výpověď z 
nájemní smlouvy na pozemek parc.č. 4544/18 v k.ú. Hus-
topeče u Brna …, trvale bytem …, … k 30.6.205.

Usnesení RM č. 7/64/25: RM schválila doplnění geometric-
kého plánu na oddělení části pozemku p.č. 876/1 874/1 a 
části pozemku 874/2 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení RM č. 8/64/25: RM schválila vyhlášení záměru 
na uzavření pachtovní smlouvy na část pozemků parc.č. 
3195/1, 3195/5, 3217, 3218, 4740/21, 4746/21, 4813/59 
v k.ú. Hustopeče u Brna za částku 0,60 Kč/m2.

Usnesení RM č. 9/64/25: RM schválila uzavření Smlouvy o 
dílo se zhotovitelem HaSt, spol. s r.o. na rekonstrukci 
části chodníku na ulici Nádražní za nabídnutou cenu 
1.031.557,40 Kč s DPH.

Usnesení RM č. 10/64/25: RM schválila uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene na stavbu: Hustopeče, zahrádky, 
DP, k. NN Salášek se společností EG.D, s.r.o., se sídlem: Li-
dická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 21055050, na 
pozemku p.č. KN 4029 v k.ú. Hustopeče u Brna za účelem 

umístění distribuční soustavy - kabel NN za jednorázovou 
náhradu ve výši 5.000 Kč + DPH.

Usnesení RM č. 11/64/25: RM schválila uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na 
parcele č. 4542/475 se společností CETIN a.s., IČ: 04084063, 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
za jednorázovou úplatu ve výši 5.000 Kč + DPH.

Usnesení RM č. 12/64/25: RM schválila zrušení usnesení RM č. 
47/63/25 kterým RM schválila uzavření smlouvy o zřízení 
věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na parcele 
č. 4542/244 se společností CETIN a.s., IČ: 04084063, se 
sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 za 
jednorázovou úplatu ve výši 5.000 Kč + DPH.

Usnesení RM č. 13/64/25: RM schválila uzavření smlouvy o 
zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě na 
parcele č. 982/42 se společností CETIN a.s., IČ: 04084063, 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
za jednorázovou úplatu ve výši 5.000 Kč + DPH.

Usnesení RM č. 14/64/25: RM schválila uzavření Smlouvy o 
souhlasu se stavbou na pozemku města s žadateli … a … 
na stavbu kanalizační přípojky pro objekt Dukelské nám. 
34/8.

Usnesení RM č. 15/64/25: RM schválila souhlas se stavebním 
záměrem investora Hamburger Recycling CZ s.r.o. na 
stavbu "Odstranění třídící haly na pozemku parc.č. 3626 
k.ú. Hustopeče u Brna" a pověřuje starostku podpisem 
situačního výkresu.

Usnesení RM č. 16/64/25: RM odkládá do příští RM projed-
nání souhlasu se stavebním záměrem investora Obec 
Kurdějov na stavu "Domovní ČOV pro objekt pro dětskou 
skupinu" a s uložením kanalizačního potrubí do pozemku 
parc.č. 5447, k.ú. Kurdějov. A ukládá prověřit vlastnictví 
a spoluvlastnictví města Hustopeče na pozemcích v k. ú. 
Kurdějov.

Usnesení RM č. 17/64/25: RM schválila souhlas se stavebním 
záměrem investora …, …, … na stavbu "Novostavba 
RD Hustopeče, parc.č. 4792/228" a pověřuje starostku 
podpisem situačního výkresu.

Usnesení RM č. 18/64/25: RM schválila uzavření dohody o 
ukončení nájmu bytu č. 28 na adrese Svat. Čecha 174/3 
mezi městem Hustopeče a …, nar. …, trvale bytem …, 

…, k datu 31. 3. 2025. Text smlouvy je přílohou zápisu.
Usnesení RM č. 19/64/25: RM doporučuje ZM ke schválení 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města Hustopeče společnosti TJ Agrotec 
Hustopeče z.s., se sídlem: Šafaříkova 22, Hustopeče, IČ: 
136 90 655 ve výši 1.500.000 Kč na rekonstrukci povrchu 
3. tenisových kurtů.

Usnesení RM č. 20/64/25: RM schválila smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci pro-
jektu Hustopečské skákání 2025 ve výši 300.000 Kč.

Usnesení RM č. 21/64/25: RM schválila uzavření smlouvy o 
propagaci a reklamní spolupráci na sportovní akci, která 
je součástí Mistrovství České republiky v rally, nazvanou 
20. AGROTEC PETRONAS RALLY HUSTOPEČE 2025, se spo-
lečností AGROTEC a.s., IČO 00544957, se sídlem Brněnská 
74, Hustopeče 693 01.

Usnesení RM č. 22/64/25: RM projednala záštitu města Hus-
topeče nad oddílem Florbal Hustopeče.

Usnesení RM č. 23/64/25: RM schválila použití znaku města 
na dresech oddílu Florbal Hustopeče.

Usnesení RM č. 24/64/25: RM schválila spolu organizátorství 
při pořádání akce s přesahem pro širokou veřejnost, děti 
a mládež s názvem FLORBAL OPEN AIR CUP HUSTOPEČE s 
termínem konání akce 14. 6. 2025 na areálu Lipová.

Usnesení RM č. 25/64/25: RM bere na vědomí plán investič-
ních akcí v areálu SPOZAMu pro jaro 2025. Seznam akcí je 
přílohou.

Usnesení RM č. 26/64/25: RM bere na vědomí informaci o 
postupu zpracování aktualizace územní studie města 
Hustopeče s5 a S9, a o termínu veřejné prezentace návrhu, 
která je plánována na 2.4.2025 v15:00 hod. v kině.

Usnesení RM č. 27/64/25: RM schválila uzavření smlouvy o 
zhotovení dokumentace „Změna č. 7 územního plánu 
Hustopeče“ se zhotovitelem PS studio s.r.o., IČ 09516964, 
Revoluční 999/24d, 691 45 Podivín, za cenu díla 146.000 

SPOZAM hledá brigádníky na DPP
Pozice: PLAVČÍK LETNÍHO koupaliště na 

letní sezónu 2025 období červen–srpen  
(odpracování všech tří měsíců není podmínkou)

Požadujeme:
•	 dovršení 18 let v roce 2025,
•	 odpovědný přístup ke svěřeným úkolům,
•	 dobrou fyzickou kondici a úsměv :-)
•	 nutnost absolvování kurzu ZÁCHRA-

NÁŘSKÉ MINIMUM PRO PRACOVNÍKY 
VODNÍCH AREÁLŮ zabezpečí a zaplatí 
Vám SPOZAM – termín kurzu  
31. 5.–1. 6. 2025,

•	 směnný provoz včetně sobot a nedělí,
•	 pitný režim zdarma,
•	 příplatky za práci v sobotu  

a neděli ve výši 25 %,
•	 plat 150 Kč/hodina.

Pozice ÚKLID LETNÍHO KOUPALIŠTĚ  
a výdej lehátek v měsících červen–srpen 2025 

(odpracování všech tří měsíců není podmínkou)

Požadujeme:
•	 dovršení 18 let v roce 2025,
•	 odpovědný přístup ke svěřeným úkolům,
•	 dobrou fyzickou kondici a úsměv :-),
•	 směnný provoz včetně sobot a nedělí,
•	 příplatky za práci v sobotu  

a neděli ve výši 25 %,
•	 pitný režim zdarma,
•	 plat 130 Kč/hodina.

Žádosti nebo dotazy prosím zasílejte na proschek@hustopece.cz  
nebo volejte na tel.: 702 204 600 – Proschek Aleš

Pozice POKLADNÍK  
v měsících červen–srpen 2025 

(odpracování všech tří měsíců není podmínkou)

Požadujeme:
•	 požadovaný věk 20 a více let,
•	 odpovědný přístup ke svěřeným úkolům,
•	 směnný provoz včetně sobot a nedělí,
•	 příplatky za práci v sobotu  

a neděli ve výši 25 %,
•	 pitný režim zdarma,
•	 plat 150 Kč/hodina.
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Kč bez DPH.
Usnesení RM č. 28/64/25: RM schválila uzavření smlouvy s 

navrhovatelem …, nar. …, bytem …, o úhradě části 
nákladů na zhotovení díla „Změna č. 7 územního plánu 
Hustopeče“ ve výši 88.330 Kč.

Usnesení RM č. 29/64/25: RM schválila uzavření smlouvy s 
navrhovatelkou …, nar. …, bytem …, o úhradě části 
nákladů na zhotovení „Změna č. 7 územního plánu Hus-
topeče“ ve výši 88.330 Kč.

Usnesení RM č. 30/64/25: RM schválila vyřazení majet-
ku v evidenci ORJ 212 MŠ Na Sídlišti v účetní hodnotě 
381.304,89 Kč, dle seznamu. Vyřazení bude provedeno 
odvozem na sběrný dvůr.

Usnesení RM č. 31/64/25: RM schválila uzavření nájemní 
smlouvy na umístění kolotočů na hustopečské hody 2025 s 
paní Janou Holubovou Doležalovou, IČ: 02312115, za cenu 
18.000 Kč bez DPH.

Usnesení RM č. 32/64/25: RM schválila uzavření smlouvy o 
propagaci a reklamní spolupráci na Slavnosti mandloní 
a vína 2025 s partnerem: Milan Franc se sídlem Nádražní 
180/42, 693 01 Hustopeče, IČ 15235530.

Usnesení RM č. 33/64/25: RM schválila uzavření smlouvy o 
spolupráci na Slavnosti mandloní a vína 2025 s partnerem: 
Centrála cestovního ruchu – Jižní Morava, z.s.p.o., Radnic-
ká 2, 602 00 Brno, IČ: 75063638.

Usnesení RM č. 34/64/25: RM bere na vědomí podání podnětu 
na Mgr. Jiřího Horáka, ředitele ZŠ Komenského Hustopeče, 
a schvaluje obsah sdělení vedení města ke stížnosti.

Usnesení RM č. 35/64/25: RM schválila dotaci pro Základní 
školu Hustopeče, Nádražní 4 ve výši 360.000 Kč na dofi-
nancování opravy šaten ve škole. Částka bude uvolněna po 
rozpočtovém opatření schváleném zastupitelstvem.

Usnesení RM č. 36/64/25: RM bere na vědomí žádost obce 
Starovice o uzavření dohody o společném školském obvo-
du a postupuje žádost do ZM.

Usnesení RM č. 37/64/25: RM doporučuje ZM ke schválení 
Dodatek č. 4 ke zřizovací listině organizační složky Pečo-
vatelská služba Hustopeče

Usnesení RM č. 38/64/25: RM doporučuje ZM ke schválení Do-
datek č. 1 ke zřizovací listině organizační složky Penzion 
Hustopeče

Usnesení RM č. 39/64/25: RM schválila uzavření smlouvy s 
Vodafone Czech Republik a.s., IČ 525788001jejímž plně-
ním bude poskytnutí tzv. zaměstnaneckého programu.

Usnesení RM č. 40/64/25: RM schválila vyhlášení záměru pro-
nájmu části městského pozemku p.č. 105/13 o výměře cca 
2 m x 1 m v katastrálním území Hustopeče u Brna. Nájem-
ní smlouva bude uzavřena za účelem umístění venkovního 
stolu a rozcestníku před Mandlárnou na adrese Na Úvoze 
1448/2, Hustopeče. 

Usnesení RM č. 41/64/25: RM schválila přidělení příspěvku z 
programu Podpory obnovy kulturních památek prostřed-
nictvím ORP Hustopeče v roce 2025 dle návrhu komise 
státní památkové péče. Seznam je přílohou.

Usnesení RM č. 42/64/25: RM schválila zadání zpracování pro-
jektu na rekonstrukci kotelny v objektu Formanka.

Usnesení z 65. schůze Rady města Hustopeče konané dne 21. 
3. 2025 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/65/25: RM schválila program jednání dneš-
ní RM.

Usnesení RM č. 2/65/25: RM schválila výběr nejvýhodnější 
nabídky na veřejnou zakázku na stavební práce ve zjed-
nodušeném podlimitním řízení „Hustopeče – ul. Akátová, 

park“ ČÁST 1, kterou je nabídka s nejnižší nabídkovou ce-
nou díla bez DPH ve výši: 3.264.049,51 Kč od společnosti: 
H a S t, spol. s r.o., IČ: 25325043, Havlíčkova 540/28, 69301 
Hustopeče. Protokol o hodnocení nabídek je přílohou zá-
pisu.

Usnesení RM č. 3/65/25: RM schválila pořadí nabídek účast-
níků na dalších místech na veřejnou zakázku na stavební 
práce ve zjednodušeném podlimitním řízení „Hustope-
če – ul. Akátová, park“ ČÁST 1: 2.Ekostavby Brno, a.s., IČ: 
46974687, U Svitavy 1077/2, 61800 Brno s nabídkovou 
cenou bez DPH: 3.611.115,57 Kč; 

3.STAVOS PROFESSIONAL s.r.o., IČ: 11790041, Pražáko-
va 1008/69, 63900 Brno s nabídkovou cenou bez DPH: 
3.930.234,31 Kč; 

4.KRAJINNÁ ZELEŇ, s.r.o., IČ: 08342202, Bezručova 93, 26701 
Králův Dvůr s nabídkovou cenou bez DPH: 4.697.856,24 Kč. 
Protokol o hodnocení nabídek je přílohou zápisu.

Usnesení RM č. 4/65/25: RM schválila uzavření smlouvy o dílo 
na realizaci veřejné zakázky na stavební práce ve zjedno-
dušeném podlimitním řízení „Hustopeče – ul. Akátová, 
park“ ČÁST 1 s vybraným dodavatelem: H a S t, spol. s r.o., 
IČ: 25325043, Havlíčkova 540/28, 69301 Hustopeče za 
cenu díla ve výši: 3.264.049,51 Kč v termínu: bezprostřed-
ně po podpisu smlouvy o dílo do 31.07.2025.

Usnesení RM č. 5/65/25: RM schválila výběr nejvýhodnější 
nabídky na veřejnou zakázku na stavební práce ve zjed-
nodušeném podlimitním řízení „Hustopeče – ul. Akátová, 
park“ ČÁST 2., kterou je nabídka s nejnižší nabídkovou ce-
nou díla bez DPH ve výši: 3.254.775,60 Kč od společnosti: 
FLORA SERVIS GROUP s.r.o., IČ: 25595377, se sídlem: Fa-
měrovo náměstí 29, 618 00 Brno.

Usnesení RM č. 6/65/25: RM schválila pořadí nabídek účast-
níků na dalších místech na veřejnou zakázku na stavební 
práce ve zjednodušeném podlimitním řízení „Hustopeče 

– ul. Akátová, park“ ČÁST 2: 
2.KRAJINNÁ ZELEŇ, s.r.o., IČ: 08342202, Jílkova 124, 615 32 

Brno s nabídkovou cenou bez DPH: 3.612.538,50 Kč; 
3.KAVYL, spol. s r.o., IČ: 49975358, Mohelno 563, 675 75 

Mohelno s nabídkovou cenou bez DPH: 3.772.318,70 Kč; 
4.SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., IČ: 25560191, Most-

ní 5552, 760 01 Zlín s nabídkovou cenou bez DPH: 
4.029.942,81 Kč. Protokol o hodnocení nabídek je přílo-
hou zápisu.

Usnesení RM č. 7/65/25: RM schválila uzavření smlouvy o dílo 
na realizaci veřejné zakázky na stavební práce ve zjedno-
dušeném podlimitním řízení „Hustopeče – ul. Akátová, 
park“ ČÁST 2 s vybraným dodavatelem: FLORA SERVIS 
GROUP s.r.o., IČ: 25595377, Faměrovo náměstí 29, 618 00 
Brno za cenu díla ve výši: 3.254.775,60 Kč v termínu: od 
června 2025 do 15.11.2025.

Usnesení RM č. 8/65/25: RM schválila rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku: "Rekonstrukce 
hřbitovní zdi“, a to pro společnost MODULAR developer, 
s.r.o., IČ: 19496117, se sídlem: Příčná 1892/4, 110 00 Pra-
ha 1 za částku 7.769.469,37 Kč.

Usnesení RM č. 9/65/25: RM schválila uzavření smlouvy o 
dílo na veřejnou zakázku Rekonstrukce hřbitovní zdi“ se 
společností MODULAR developer, s.r.o., IČ: 19496117, 
se sídlem: Příčná 1892/4, 110 00 Praha 1 za částku 7. 
769.469,37 Kč bez DPH.

Usnesení RM č. 10/65/25: RM schválila umístění uchazečů na 
dalších místech veřejné zakázky: "Rekonstrukce hřbitovní 
zdi“:

2. Stavební práce Dzhuhan s.r.o., IČ: 17963311, se sídlem: 
Starovičky 410, 691 68 Starovičky za částku 7.874. 276,14 

Kč bez DPH
3. H a S t, spol. s r.o., IČ: 25325043, se sídlem: Havlíčkova 

540/28, 693 01 Hustopeče za částku 9.764.657,82 Kč bez 
DPH.

Usnesení RM č. 11/65/25: RM schválila uzavření servisní 
smlouvy a programu údržby ke smlouvě o dílo se společ-
ností Domostyl s.r.o., IČ: 10882111, se sídlem Kaštanová 
435/127, 620 00 Brno na dobu 5 let za celkovou částku 
25.360 Kč/rok.

Usnesení z XX. schůze Zastupitelstva města Hustopeče kona-
né dne 26. 3. 2025 v zasedací místnosti MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/XX/25: ZM schvaluje program dnešního zasedá-
ní zastupitelstva města Hustopeče.

Usnesení č. 2/XX/25: ZM schvaluje ověřovatele zápisu Bc. Mi-
chala Vejpustka a Zdeňka Rybáře.

Usnesení č. 3/XX/25: ZM schvaluje průběh diskuze k jednotli-
vým bodům zvlášť, vždy se samostatně přečte usnesení a 
na konci zasedání se nebude číst usnesení jako celek.

Usnesení č. 4/XX/25: ZM bere na vědomí určení zapisovatelky 
paní …, administrativní pracovnice kanceláře tajemníka.

Usnesení č. 5/XX/25: ZM pověřuje vedení města oslovením 
ČŠI ke komplexnímu prověření činnosti ředitele ZŠ Ko-
menského.

Usnesení č. 6/XX/25: ZM ukládá RM zabývat se změnou 
kompetencí místostarosty Josefa Horáka ve vedení pří-
spěvkové organizace ZŠ Komenského.

Usnesení z 66. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 1. 4. 2025 v kanceláři starostky 

na MěÚ Hustopeče

Usnesení RM č. 1/66/25: RM schválila program jednání dneš-
ní RM.

Usnesení RM č. 2/66/25: RM projednala možnou změnu 
kompetencí místostarosty Bc. Horáka vůči Základní škole 
Hustopeče, Komenského 163/2 a potvrzuje stávající roz-
dělení kompetencí. 

Usnesení RM č. 3/66/25: RM doporučila řediteli Základní ško-
ly Hustopeče, Komenského 163/2 zvážit možnost mediace 
pro komunikaci a řešení problémů uvnitř školy. 

Usnesení RM č. 4/66/25: RM souhlasí s pořádáním akce „Ví-
kend v domě Věry Nohelové“ ve dnech 24. a 25.5.2025.

Usnesení RM č. 5/66/25: RM schválila výběr nejvýhodnější 
nabídky na veřejnou zakázku na stavební práce ve zjed-
nodušeném podlimitním řízení „Hustopeče - most u 
Stafikru", kterou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
díla bez DPH ve výši: 9.379.000 Kč bez DPH od společnosti: 
STAVBY SR group s.r.o. IČ: 09224289, Pančava 128, 760 01 
Zlín

Usnesení RM č. 6/66/25: RM schválila pořadí nabídek účast-
níků na dalších místech na veřejnou zakázku na stavební 
práce ve zjednodušeném podlimitním řízení „Hustopeče 

- most u Stafikru“: 
2. Mitrenga-stavby, spol. s r.o., IČ: 26944022, Křižíkova 

1566/19, 61200 Brno s nabídkovou cenou bez DPH: 
9.747.734,23 Kč; 

3. SIMOST, s.r.o., IČ: 46995803, Jižní náměstí 32/15, 61900 
Brno s nabídkovou cenou bez DPH: 10.882.563,11 Kč;

4. FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., IČ: 25317628, 
Mlýnská 388/68, 60200 Brno s nabídkovou cenou bez 
DPH: 11.901.953,87 Kč. Protokol o hodnocení nabídek je 
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st 30. 4.–25. 5.
Mladá malba – výstava Průmyslové školy 
Hodonín. Vernisáž proběhne ve středu 30. 4. 
v 15 hodin. Městské muzeum a galerie. 

čt 1. 5.

9.
00

 a
 

10
.4

5 FC Hustopeče a FK Hodonín B – fotbalové 
zápasy U15 a U13.

pá 2. 5.
Zájezd Floria Kroměříž – pořádá Svaz 
tělesně postižených  
 (defeldovab@seznam.cz). 

so 3. 5.

13
.0

0–
20

.0
0 O Hustopečskou pečeť & Májová výstava 

vín – vstupné 300 Kč (sklenička, katalog  
a neomezená degustace). K poslechu zahraje 
Horňácká cimbálová muzika Petra Galečky. 
Společenský dům (ul. Herbenova). 

pá 2.–30. 5.
Stvoření – výstava obrazů Elišky Čukanové. 
Vernisáž proběhne 2. 5. v 15.30 hodin  
v Městské knihovně.

čt 8. 5.
Zájezd na zámek Hof (Rakousko) – pořádá 
Svaz tělesně postižených  
(defeldovab@seznam.cz).

čt 8. 5.

13
.0

0 
a 

15
.1

5 FC Hustopeče a SK Slatina – fotbalové 
zápasy U19 a U17.

st 14. 5.

15
.3

0 Jižní Morava a 2. světová válka – 
přednáška Soni Holečkové, pořádá Klub 
historie a vlastivědy Hustopečska. 

čt 15. 5.
16

.0
0 

Římané na cestě na naše území, naše 
území na cestě do Římské říše – přednáší 
Mgr. Balázs Komoróczy, Ph. D.  
Městské muzeum a galerie. 

pá 16. 5.

18
.0

0 Družební koncert tří ZUŠ – vystoupí  
ZUŠ Hustopeče, Modra (SK) a Benátky  
nad Jizerou. Kinosál. 

so 17. 5.

12
.0

0 Hustopečský guláš – soutěžní festival ve 
vaření kotlíkového guláše. Ulice Vinařská.

st 21. 5.

9.
00

–1
6.

00

Den otevřených dveří na městském úřadě 
– k prohlídce budou obě budovy MěÚ 
Hustopeče, dům U Synků a kino. Bude 
možné nahlédnout do kanceláří úřadu a 
na odborech pro vás bude připraven různý 
program.

st 21. 5.

9.
00

–1
6.

00 Den sociálních služeb – prezentace 
poskytovatelů, ukázka Tiché linky, testování 
na HIV a žloutenku, canisterapie a mnoho 
dalšího. Dukelské náměstí. 

pá 23. 5.

Noc kostelů 
Apoštolská církev (Kollárova 355)
18.00 Chleba fest – ochutnávka domácích  
i profesionálních chlebů
19.30 Hledá se – koncert kapely
Českobratrská církev evangelická 
(Masarykovo nám. 4)
18.00 Absolventský koncert ZUŠ

pá 23. 5.–27. 
9. 18

.0
0 

Letní otevřené sklepy – každý víkend  
(v červenci a srpnu každý den) budou  
mít otevřeno minimálně dva místní vinaři, 
18.00–21.00, dle dohody i déle. 

so 24.–25. 5.

10
.0

0–
20

.0
0 Víkend v domě Věry Nohelové – těšit se 

můžete na workshopy, kulturu, lokální tvůrce 
a mnoho dalšího. Dukelské nám. 27.

so 24. 5.

16
.0

0 Taneční koncert – vystoupení tanečního 
oboru ZUŠ. Společenský dům  
(ul. Herbenova). 

ne 25. 5.

13
.0

0

Katarzia – koncert pořádaný v rámci akce 
Víkend v domě Věry Nohelové. Vstupné  
300 Kč v předprodeji, 400 Kč na místě. 
Nádvoří domu U Synků.

ne 25. 5.
Proplačte se ke štěstí aneb Cry Baby Cry 
– divadelní představení.  
Vstupné 590 Kč, kinosál. 

út 27. 5.

17
.0

0 Varhanní koncert ZUŠ – koncert žáků  
v kostele sv. Václava a sv. Anežky České.

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

05 20
25

přílohou zápisu.

Usneseí RM č. 7/66/25: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení „Hustopeče - most u Stafikru“ s 
vybraným dodavatelem: STAVBY SR group s.r.o., IČ: 09224289, Pančava 128, 760 01 Zlín 
za cenu díla ve výši 9.379.000 Kč bez DPH v termínu: od 14. dubna 2025 do 210 dnů od 
zahájení prací (listopad 2025).

Usnesení RM č. 8/66/25: RM schválila výběr nejvhodnější nabídky na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce rozvodů MŠ Na Sídlišti“ ob-
jekt C, kterou je nabídka od společnosti: STAVIKA s.r.o., IČ: 49432991, J. Opletala 2403/10, 
690 02 Břeclav s nabídkovou cenou: 2.152.814,39 Kč bez DPH.

Usnesení RM č. 9/66/25: RM doporučuje ZM zařazení částky na realizaci „Rekonstrukce rozvo-
dů MŠ Na Sídlišti“ ve výši 2.650.000 Kč do rozpočtového opatření.

Usnesení RM č. 10/66/25: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce rozvodů MŠ Na Sídlišti“ ob-
jekt C s vybraným dodavatelem: STAVIKA s.r.o., IČ: 49432991, J. Opletala 2403/10, 690 
02 Břeclav za cenu díla ve výši 2.152.814,39 Kč bez DPH v termínu: od 30.06.2025 do 
22.08.2025.

Usnesení RM č. 11/66/25: RM neschválila souhlas se stavebním záměrem investora Obec Kur-
dějov na stavu "Domovní ČOV pro objekt pro dětskou skupinu" a s uložením kanalizačního 
potrubí do pozemku parc.č. 5447, k.ú. Kurdějov.

Usnesení RM č. 12/66/25: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru prodeje části pozemku p. č. 
5447 v k.ú. Kurdějov.

Usnesení RM č. 13/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení Obecně závaznou vyhlášku města 
Hustopeče o stanovení koeficientů daně z nemovitých věcí.

Usnesení RM č. 14/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení  Přílohu ke zřizovací listině, přehled 
přírůstků a úbytků majetku za rok 2024 a stav majetku k 31.12.2024 příspěvkové organi-
zaci města: Centrum volného času Hustopeče, Šafaříkova 1017/40, 693 01 Hustopeče, IČ 
71200398.

Usnesení RM č. 15/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení  Přílohu ke zřizovací listině, pře-
hled přírůstků a úbytků majetku za rok 2024 a stav majetku k 31.12.2024 příspěvkové 
organizaci města: Sportovní zařízení města Hustopeče, Brněnská 50, 693 01 Hustopeče, IČ 
49963147

Usnesení RM č. 16/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení Přílohu ke zřizovací listině, přehled 
přírůstků a úbytků majetku za rok 2024 a stav majetku k 31.12.2024 příspěvkové organiza-
ci města: Mateřská škola Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres Břeclav, IČ 70882291.

Usnesení RM č. 17/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení Přílohu ke zřizovací listině, přehled 
přírůstků a úbytků majetku za rok 2024 a stav majetku k 31.12.2024 příspěvkové organiza-
ci města: Mateřská škola Hustopeče, Školní 25, okres Břeclav, IČ 71009833.

Usnesení RM č. 18/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení Přílohu ke zřizovací listině, přehled 
přírůstků a úbytků majetku za rok 2024 a stav majetku k 31.12.2024 příspěvkové organiza-
ci města: Základní škola Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, IČ 71009868.

Usnesení RM č. 19/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení Přílohu ke zřizovací listině, přehled 
přírůstků a úbytků majetku za rok 2024 a stav majetku k 31.12.2024 příspěvkové orga-
nizaci města: Základní škola Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav, IČ 49137077.

Usnesení RM č. 20/66/25: RM bere na vědomí informace o hospodaření Formanky v letech 
2018–2024.

Usnesení RM č. 21/66/25: RM bere na vědomí zápis z Komise obřadů a slavností ze dne 3. 3. 
2025.

Usnesení RM č. 22/66/25: RM schválila uzavření smlouvy o partnerství s Centrum pro cizince 
Jihomoravského kraje, z.ú., Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, IČO: 17456517, za-
jišťující realizaci projektu "Podpora integrace cizinců (zejm. držitelů dočasné ochrany) v 
lokalitě ORP Hustopeče" podpořeného finančními prostředky z dotace ze státního rozpoč-
tu na projekty obcí na podporu integrace cizinců na lokální úrovni v roce 2025.

Usnesení RM č. 23/66/25: RM bere na vědomí zápis z komise sociální a zdravotní ze dne 20. 
3. 2025.

Usnesení RM č. 24/66/25: RM schválila uzavření smlouvy o nájmu bytu v bytovém domě Žiž-
kova 22b, byt č. 2 s panem …, narozený: …, bytem: …, s účinností od 01.04.2025.

Usnesení RM č. 25/66/25: RM schválila uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu č. 30, 
na adrese Svat. Čecha 174/3, Hustopeče, uzavřený mezi městem Hustopeče a …, nar. …, 
trvale bytem …, kterým se současné nájemnici prodlužuje nájem do 30. 6. 2025.

Usnesení RM č. 26/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení Dodatek č. 16 ke zřizovací listině 
Základní školy Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav, příspěvková organizace.

Usnesení RM č. 27/66/25: RM bere na vědomí situaci s převodem pozemků v rámci developer-
ského projektu „Byty v Aleji“.
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Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 6. 5.
∙ bioodpad: 5. a 19. 5.

Sběrný dvůr: areál Městských služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–18.00 pátek 14.00–18.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–18.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
12. a 26. 5.  

út 3. 6.

19
.3

0 Concentus Moraviae: Cappella Mariana 
– kostel sv. Václava a sv. Anežky České. 

čt 5. 6.

17
.3

0 Koncert pedagogů ZUŠ Hustopeče – 
evangelický kostel. 

so 7. 6.

15
.0

0 Sousedský piknik – Amfiteátr za 
společenským domem.

so 14. 6. Open Air Florbal Cup – hřiště na ulici 
Lipová.

so 14. 6. Hustopečský slunovrat s vínem – otevřené 
sklepy. 

PŘIPRAVUJEME:

čt 29. 5.

17
.0

0 Absolventský klavírní koncert ZUŠ – 
koncert žáků v sále ZUŠ Hustopeče  
(ul. Komenského)

pá 30. 5.

17
.0

0 Pipi, Dlouhá Punčocha – veselá pohádka  
v podání DS Šikulky. Vstupné 50 Kč, kinosál. 

so 31. 5.
Zámek Uherčice u Znojma – poznávací 
zájezd. Pořádá Klub historie a vlastivědy 
(prudek.dusan@centrum.cz).

so 31. 5.

13
.0

0 Den dětí – kroužek záchranářů a CVČ 
Pavučina srdečně zvou na odpoledne plné 
her a zábavy. Křížový vrch.

Usnesení RM č. 28/66/25: RM schválila podání žaloby na zvýšení nájemného pro byt (Svo-
boda) na ulici Smetanova 2. Žaloba bude podána na základně příkazní smlouvy s právní 
kanceláří.

Usnesení RM č. 29/66/25: RM schválila prodloužení dodávky elektrické energie do veřejného 
osvětlení ve vlastnictví společnosti Úsporné bydlení s.r.o. do 06/2025.

Usnesení RM č. 30/66/25: RM schválila vyhlášení záměru pronájmu veřejného prostranství 
pro umístění kolotočů na Hustopečské hody v termínu 15. – 17. 8. 2025.

Usnesení RM č. 31/66/25: RM schválila uzavření smlouvy o zajištění náhradního školního 
stravování a stravování zaměstnanců ZŠ Komenského Hustopeče, ZŠ Nádražní Hustopeče, 
studentů gymnázia Hustopeče, cizích strávníků a zaměstnanců Městského úřadu Hustope-
če po dobu rekonstrukce školní kuchyně ze společností GTH catering a.s., IČ: 09342061, se 
sídlem: Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4.

Usnesení RM č. 32/66/25: RM schválila uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo a poskytování 
služeb se společností RENTEL a.s., Pod Třešněmi 1120/18a, 152 00, Praha 5 – Hlubočepy, 
IČ: 26128233, kterým se upravují ceny za poskytnuté vzdělávací služby.

Usnesení RM č. 33/66/25: RM bere na vědomí dopad realizace ČOV a školského zařízení na 
hospodaření města.

Usnesení RM č. 34/66/25: RM schválila cenovou nabídku na dodávku a montáž 2 ks parkova-
cích automatů od společnosti Yunex, s.r.o., IČ: 09962638, se sídlem: V Praku 2308/8, 148 
00 Praha 4 za částku 357.762 Kč bez DPH.

Usnesení RM č. 35/66/25: RM bere na vědomí harmonogram přípravy prodeje pozemků za 
Gen. Peřiny.

Usnesení RM č. 36/66/25: RM schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene služeb-
nosti inženýrské sítě na parcele č. 3630/2 se společností CETIN a.s., IČ: 04084063, se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 za jednorázovou úplatu ve výši 5 000 Kč 
+ DPH.

Usnesení RM č. 37/66/25: RM ukládá vedení města jednat se společností ELING.CZ ve věci 
vybudování nové části sítě distribuční soustavy pod názvem stavby: Hustopeče, rozš. VN, 
TS, NN, ZŠ kuchyň.

Usnesení RM č. 38/66/25: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření kupní smlouvy s Andrey-
em Stefaniucem na část pozemku parc.č. 376/29 a na část pozemku parc.č. 3340/1 v k.ú. 
Hustopeče u Brna, ze kterých bude nově vydělen a vyčleněn pozemek parc.č. 3340/5 o 
výměře 86 m2 v k. Hustopeče u Brna za celkovou částku 240.800 Kč.

Usnesení RM č. 39/66/25: RM schválila uzavření pachtovní smlouvy na části pozemků p.č. 
991/11 a 2004/5 na ul. Okružní s paní Janou Stejskalovou, bytem Okružní 7 o výměře cca 
32 m2 za cenu 108,80 Kč (3,40Kč/m2).

Usnesení RM č. 40/66/25: RM schválila uzavření smlouvy o dílo se společností 1. Vyškovská 
stavební společnost, s.r.o., IČ: 25588176, se sídlem: U Vlečky 1054, 664 42 Modřice, před-
mětem které je odstranění následků zatečení po povodni v interiéru amfiteátru za cenu 
díla ve výši: 280.883 Kč včetně DPH.

Usnesení RM č. 41/66/25: RM bere na vědomí žádost o pronájem nebytových prostor pro sídlo 
bezpečnostní agentury. Město nemá nyní žádné volné prostory.

Usnesení RM č. 42/66/25: RM schválila ceník města Hustopeče pro umístění stánků v rámci 
Burčákových slavností v roce 2025.

Usnesení RM č. 43/66/25: RM schválila provedení havarijní opravy zásobníkového ohřívače 
teplé vody pro školní jídelnu na ZŠ Hustopeče Komenského 163/2, firmou Bzenecký za 
cenu 85.200 Kč bez DPH. Oprava bude hrazena z prostředků školy, které budou navýšeny 
v RO.

Usnesení RM č. 44/66/25: RM bere na vědomí zprávu o Podnětu na pořízení změny Územního 
plánu Hustopeče od SETRA-ARTES s.r.o.

Usnesení RM č. 45/66/25: RM souhlasí s opatřeními v rámci Místní energetické koncepce 
města Hustopeče. 

Usnesení RM č. 46/66/25: RM ukládá vedení města navrhnout realizaci konkrétních opatření 
z předložené „Koncepce komunikace“.

Usnesení RM č. 47/66/25: RM ukládá vedení města jednat o variantách nabídek projektování 
rekonstrukce zázemí koupaliště.

Usnesení RM č. 48/66/25: RM schválila opravu staré betonové plochy před krytým bazénem 
firmou Hast, s.r.o., Havlíčkova 28, Hustopeče, IČ 25325043 v ceně nabídky 247.440 včetně 
DPH. Bude hrazeno z rozpočtu SPOZAMu s možností následného dofinancování z rozpočtu 
města ve formě rozpočtového opatření.

Usnesení RM č. 49/66/25: RM schválila volební řád pro volby do školské rady pro volby členů 
školské rady Základní školy Hustopeče, Nádražní 4 a pro volby členů školské rady Základní 
školy Hustopeče, Komenského 163/2.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v měsíci březnu 2025
2. 3. 1945 Josef Lucký
9. 3. 1940 Marie Mrázková
9. 3. 1940 Jan Dvořák
12. 3. 1945 Růžena Strouhalová
14. 3. 1935 Josefa Veselá
18. 3. 1935 Danuše Jančaříková

21. 3. 1945 Anežka Hladká
23. 3. 1945 Vojtěška Vašíčková
25. 3. 1945 Květoslava Ševčíková
25. 3. 1945 Josef Vodák
27. 3. 1928 Josefa Lengálová

Zpracovala: Simona Procházková, komise obřadů a slavností

INZERCE
•  Nabízím pronájem 2+kk v Hustopečích, 

částečně zařízený, ideální pro 1 pracující 
osobu nebo bezdětný pracující pár. 
Nájemné 10 tisíc + energie (dle spotřeby cca 
7 tis). Kauce 3 nájmy. V případě zájmu 
tel.: 606 813 060. RK NEVOLAT!

•  Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, 
ČZ, vozík PAV či motory. Děkuji za nabídku. 
Tel:. 723 971 027.

• Od 1. 7. 2025 dlouhodobě pronajmu garáž 
+ vinný sklípek nad Židovským hřbitovem 
(pod JZD). Vše po celkové rekonstrukci 
v r.2025. Tel: 607 541 678

Dne 11. dubna oslavila naše maminka, 
babička a prababička, paní Marta Zemánková

své 80. narozeniny.

Celá rodina přeje vše nejlepší a hodně zdraví.
Pravnuci Philipp, Christoph, Maximilian, Diana, 

Sofi e a Josef posílají babi velkou pusu.

Blahopřání

SOCIÁLNÍ OKÉNKO
Velikonoční den otevřených dveří v Radosti
V pátek 11. dubna připravili klienti STC ve spo-
lupráci s pracovníky Velikonoční den otevře-
ných dveří. Pro všechny účastníky bylo připra-
veno výborné občerstvení ve formě mazance, 

buchet a dalších sladkostí, ale na své si přišli 
i milovníci slaného. Každý návštěvník si totiž 
mohl za drobný příspěvek opéct u táboráku 
výborný špekáček. 

Odpolední program byl připravený pro 
všechny věkové skupiny. Tvořivé dílničky nabíd-
ly možnost výroby složitějších i jednodušších 
dekorací, zdobení věnečků z vrbového proutí 
a pro nejmenší byly připraveny omalovánky 
s velikonoční a jarní tématikou.

Sociálně terapeutické centrum Radost 
v Hustopečích je v nynějších prostorách v provo-
zu téměř rok, a tak bylo páteční odpoledne 
příležitostí k nakouknutí, zda se již „domá-
cím“ podařilo s novým prostředím zcela sžít. 
Na vybavení čekala už jen poslední místnost 
Snoezelen. Toto relaxační místo se pracovníkům 
povedlo dokončit, a návštěvníci tak mohli jako 
jedni z prvních zhodnotit jeho fi nální podobu. 

Celé odpoledne bylo plné pohody, zpěvu 
u táboráku či radosti z pořízených výrobků 
v obchůdku.

Děkujeme klientům a pracovníkům za 
skvěle připravené odpoledne a návštěvníkům, 
že jste nás přišli podpořit. 

Díky vám všem jsme si společně mohli užít 
Velikonoční radostné odpoledne. 

Štěpánka Veverková
Celé odpoledne bylo plné pohody, zpěvu u táboráku či radosti z pořízených výrobků v obchůdku.

� ZAPOMEŇ NA REALITU
� A PONOŘ SE DO SVĚTA FILMOVÉHO KOUZLA

• www.kinohustopece.cz
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Čas plyne, vzpomínky zůstávají …

Dne 12. května uplynulo 1. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil pan Ing. Zdeněk Mokroš.

S láskou vzpomínají manželka, dcery Lucie a Michaela 
a vnučka Vanessa.

Dne 15. května vzpomínáme 14. výročí ukončení 
životní dráhy pana Pavla Ševčíka z Hustopečí. 

Vzpomínají bratr Radomír, syn Jakub a celá pozůstalá 
rodina.

Čas plyne, vzpomínky zůstávají…….

Dne 20. května by oslavil 46. narozeniny náš 
milovaný syn, bratr, strýc, švagr, pan Jan Volejníček.

S láskou vzpomíná celá rodina.

Dny plynou jako tiché řeky proud, jen vzpomínka 
v srdci zůstává a nedá zapomenout.

Dne 23. května vzpomeneme 2. výročí úmrtí paní 
Zdeňky Koschové.

S láskou vzpomínají syn Karel s rodinou, 
syn Libor s rodinou a dcera Zdeňka s rodinou.

Dne 28. května by se dožila 83 let paní 
Zdenka Ševčíková. 23. února jsme si však 
připomenuli 4. smutné výročí, kdy nás 
paní Ševčíková navždy opustila. 

Vzpomínají syn Radomír s manželkou, 
vnuci Filip s Jakubem a celá pozůstalá rodina.

Kdo Tě znal,
ten zná naši bolest,
ten ví, co jsme v Tobě ztratili.
V našem srdci žiješ věčně dál.

Dne 4. května by se dožil 60 let pan Petr Pich.

S láskou vzpomínají synové Tomáš a Mirek.

Dne 12. května by náš drahý Viktor Janošek
oslavil své nedožité 46. narozeniny.

Dnes v tento den, který měl být oslavou tvých narozenin, 
si s láskou připomínáme tvůj život a všechno, čím jsi nás 
obohatil. Jsme vděčni za tvůj smích, za tvé objetí, za 
všechny ty malé i velké momenty, které navždy zůstanou 
v našich vzpomínkách.
Tvá přítomnost nám nesmírně chybí, ale v našich srdcích 
přetrvává vděčnost za to, že jsi byl součástí našich životů. 
Nikdy na tebe nezapomeneme.

S láskou a věčnou vzpomínkou maminka s rodinou. 

A za vše, za vše dík.
Za lásku, jaká byla, za život, jaký byl …

Dne 15. května vzpomeneme 8. smutné výročí 
úmrtí pana MVDr. Eduarda Boleslava.

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Dne 20. května uplynou 2 roky, kdy nás navždy 
opustil pan Ivan Ryšavý. 
Dne 7. června by se dožil 59 let.

Vzpomínají otec a bratr s rodinou.

Dne 22. května vzpomínáme 21. výročí ukončení 
životní dráhy pana Jaroslava Ševčíka z Hustopečí, 
rodáka z Kostic.

Vzpomínají syn Radomír, vnuci Filip s Jakubem 
a celá pozůstalá rodina.

… větší bolest na světě není,
než žal z náhlého rozloučení ….

Dne 25. května vzpomeneme 11. smutné výročí 
úmrtí pana Ladislava Sadílka.

S láskou vzpomínají přítelkyně Kristýna s rodinou, 
maminka a bratr s rodinou.

Dne 29. května vzpomeneme 2. smutné výročí, kdy 
nás navždy opustila paní Jiřina Šindlerová.

S láskou vzpomíná dcera Marie s rodinou.

Vzpomínky



31. 5.
2025

KASKADÉRSKÁ SHOW PETRA HNĚTKOVSKÉHO (motocykl, auto, závodní motokára) • 
SVEZENÍ V TRAKTORU A NÁKLAĎÁKU • Vystoupení taneční skupiny MOVE AROUND 

• Vystoupení ÚŽASNÉHO DIVADLA FYZIKY + dílničky • NAFUKOVACÍ ATRAKCE • 
PREZENTACE ZÁKLADNÍCH A STŘEDNÍCH ŠKOL z okolí • Tetování a malování na obličej 

• AGROTEC Škoda Rally Team a AGROTEC Czech Abarth Team se svými vozy • 
Občerstvení, výběrová káva • Zmrzlina ZDARMA!

www.agrotecgroup.cz

PŘIJĎTE SE SVÉZT
31. 5. 2025 | 9–13 hod. | Brněnská 74 | Hustopeče

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
AGROTEC GROUP
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